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Urząd Miejski zmienia godziny pracy 
           oraz schemat organizacyjny 
Z nowym rokiem Urząd Miejski w Kaletach, wycho-
dząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców zmienił 
godziny pracy. W każdy czwartek Urząd pracuje       
w godzinach 7.30 – 17.30, natomiast w pozostałe dni 
godziny urzędowania nie ulegają zmianie, tj. w ponie-
działek, wtorek, środę i piątek przyjmujemy interesan-
tów  w godzinach 7.30 – 15.30.Czwartek będzie dniem, 
w którym każdy pracujący zawodowo mieszkaniec bę-
dzie mógł załatwić własne urzędowe sprawy  
                  (ciąg dalszy na stronie 3)  

  Dom Kultury ma pełnoetatowego dyrektora 
   Od dnia 10.01.2011 r. Pan Marian Lisiecki nie jest już pracowni-
kiem Urzędu Miejskiego w Kaletach, objął natomiast stanowisko 
pełnoetatowego dyrektora Miejskiego Domu Kultury. Powyższa de-
cyzja ma przyczynić się do lepszego funkcjonowania tej instytucji 
kultury i pełnej realizacji statutowych zadań. 
W związku z zaistniałą zmianą zmieniły się również godziny pracy 
w/w placówki.  
MDK czynny będzie od poniedziałku do piątku od godz. 12 do 
godz. 20 , oraz w każdą sobotę od godz. 8 do 16. 
Wszystkie informacje dotyczące funkcjonowania MDK znaleźć moż-
na na stronie internetowej www.mdkkalety.pl     
          Klaudiusz Kandzia                     

Trwa konkurs na hasło promocyjne miasta i gminy Kalety 
      Komisja konkursowa w dniu 11.01. 2011 roku wybrała spośród nadesłanych haseł cztery propozycje, które postanowiła 
poddać pod głosowanie mieszkańców w sondzie umieszczonej na oficjalnej stronie miasta www.kalety.pl.   
Można oddawać swoje głosy na następujące propozycje: 

a) Kalety- zielona wyspa Śląska 
b) Jezioro, łąka, las- Kalety zapraszają Was 
c) Miasto Kalety- same zalety 
d) Kalety- leśny zakątek Śląska         www.kalety.pl 

Z nowym rokiem – nowy „Biuletyn”    
     Jako , że kurz po wyborczej gorączce zaczął powoli opadać- dajemy mieszkańcom jeszcze jeden sygnał, że zapowiadane 
zmiany w funkcjonowaniu miasta i samorządu  nie były pustymi hasłami. Zmieniła się – w sposób wręcz rewolucyjny- interne-
towa strona miasta www.kalety.pl , która wreszcie „żyje” i przyciąga coraz większą liczbę odwiedzających. Nieuchronnie przy-
szła więc pora na innowacje w jedynym kaletańskim miesięczniku, jakim jest „ Biuletyn”. 
    Jak łatwo zauważyć- zmieniła się szata graficzna i układ, oraz (w dużej mierze) merytoryka  treści. Zmieniło się również kole-
gium redakcyjne. Jako nowy redaktor „ Biuletynu”  wyrażam chęć podjęcia współpracy z mieszkańcami. Chciałbym, aby odium  
i negatywne emocje uległy zatarciu. Odtąd ma to być czasopismo tworzone nie tylko dla Was ale przede wszystkim przez Was.  
    Dlatego serdecznie zapraszam do współpracy. Proszę o przysyłanie materiałów na adres mailowy podany w stopce redakcyj-
nej, jak również telefonowanie w sprawach  istotnych dla życia miasta. Myślę, że wspólnie damy radę stworzyć taki „Biuletyn”, 
w którym  każdy  mieszkaniec znajdzie coś interesującego. Odejdziemy zaś tym samym od kłótni i jałowych sporów kanalizując 
emocje w bardziej kreatywny- dobry  dla miasta- sposób.                          Jacek Lubos 
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R O Z K Ł A D J A Z D Y 
LINIA: Kalety-Kalety Kościół- Kalety Żwirki i Wigury- Kalety Osiedle- Kalety Drutarnia- Koszę-
cin Kąpielisko-Koszęcin Szkoła-Koszęcin-Koszęcin ul. Lubliniecka (na żądanie) Irki- Wierzbie- Sa-
dów Skrzyżowanie – Sadów- Lubliniec Kopce – Lubliniec ul. Powstańców Śląskich – Lubliniec dw. 

F- kursuje w dni robocze ( od po-
niedziałku do piątku) 
A- nie kursuje 25.12 i Niedzielę 
Wielkanocną, 
B- nie kursuje w Wigilię i Sobotę 
Wielkanocną, 
D- nie kursuje w Boże Ciało, 
E- nie kursuje 26.12 i Poniedziałek 
Wielkanocny 
Długość linii – 25 km .  
UWAGA! 
Tymczasowo busy dojeżdżają 
tylko do przystanku przy ul. Po-
wstańców Śl. w Lublińcu  
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Podziękowanie 
 

  Jestem osobą samotną i coraz bardziej się do tej sytuacji 
przyzwyczajam . Zbliżały się święta , a ten czas osoby samot-
ne przeżywają  szczególnie trudno. Nie wierzyłam,  że jeszcze  
ktoś oprócz moich dzieci  sobie o mnie  przypomni, a tym 
bardziej zaprosi do wspólnego stołu. Tym większe było moje 
zdziwienie,  kiedy dostałam zaproszenie na wspólne spotkanie 
opłatkowe. Nie wiem dlaczego właśnie ja  zostałam wyróż-
niona  spośród  wielu ludzi samotnych  z Kalet, Miotka, Dru-
tarni, Kuczowa  i mogłam uczestniczyć  wspólnie z 50 innymi 
osobami w niezwykłym  spotkaniu, jakie zorganizowało miej-
scowe Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne w Kaletach w 
dniu 20 grudnia w Restauracji Figaro. Jak się dowiedzieliśmy, 
członkowie stowarzyszenia już od kilku lat podtrzymują tra-
dycję spotkań opłatkowych i wielkanocnych, zapraszając na 
nie za każdym razem inne osoby samotne.  Na spotkaniu  był 
obecny też  między innymi  Ksiądz Proboszcz  Wojciech Cio-
smak, który poświęcił opłatki, potrawy i składał wszystkim 
serdeczne  życzenia oraz Wicestarosta Powiatu Andrzej Pilot, 
który w miłych słowach zwrócił się do uczestników spotka-
nia, zapewniając, że Kalety poprzez dotychczasową współpra-
cę z Panią Marią Rogocz  były  i nadal będą ważne we wza-
jemnych kontaktach. Jednak to co wzbudziło nasze szczegól-
ne  uznanie,  to była jednak  specyficzna atmosfera stworzona 
przez członków stowarzyszenia, a szczególnie przez prowa-
dzącą spotkanie Marię Rogocz. Jej niezwykłe wystąpienie na 
okoliczność zbliżającej się Wigilii i Świąt Bożego Narodze-
nia, w którym przypomniała tak dobrze nam znaną historię 
narodzenia Jezusa sprzed ponad 2000 lat i porównała  posta-
wę mieszkańców Betlejem do postawy i zachowania współ-
czesnych rodzin, gdyby trzeba udzielić schronienia w naszym 
domu ludziom potrzebującym - wzruszyło wszystkich..           
W ramach części artystycznej czytano  i recytowano wzrusza-
jące wiersze,  m.in. wiersz pt. „ Nadzieja wybaczenia” , „ Cud 
Wigilijnej Nocy”, „Wiersz staroświecki”  ks. J. Twardowskie-
go  i wiele innych  oraz składano wszystkim  piękne życzenia 
świąteczne, jakie każdy z nas chciałby usłyszeć oraz nowo-
roczne, dające  nadzieję na lepsze jutro. Miłą niespodzianką  
był  koncert skrzypcowy w wykonaniu absolwentki szkoły 
muzycznej Beaty Mazgaj z Tarnowskich Gór, która oprócz 
wielu kolęd zagrała tez inne utwory znanych kompozytorów. 
Na szczególną uwagę zasługuje też to, że do pięknych kolęd  
wykonywanych przez uczestników spotkania przygrywali 
członkowie  stowarzyszenia panowie Czesław Borecki na 
gitarze i Henryk Bartela  na akordeonie. Kolędowanie jak        
i całe spotkanie przeciągnęło się do późnych  godzin wieczor-
nych, ale warto było. Z taką życzliwością, z jaką spotkaliśmy 
się w tym  miejscu, w tym dniu i wśród tych ludzi, my osoby 
zwyczajne, samotne, nie mieliśmy dotąd do czynienia i za tę 
życzliwość oraz umożliwienie nam wspólnego przeżycia 
wzruszających chwil serdecznie dziękujemy  wszystkim,         
a szczególnie Marii Rogocz pomysłodawczyni i organizatorce 
spotkania.  W imieniu zaproszonych gości:   

                                                               Jadwiga Chrzęstek 

Urząd Miejski zmienia godziny pracy 
oraz schemat organizacyjny 
( ciąg dalszy ze str.1) 

Oprócz zmiany związanej z dostosowaniem czasu pracy 
Urzędu do oczekiwań mieszkańców, z dniem 10 stycznia 
2011, zarządzeniem burmistrza wprowadzono nowy schemat 
organizacyjny Urzędu Miasta, który w zamyśle ma ułatwić 
sprawną obsługę interesantów, a także ułatwić promocję        
i rozwój gminy. W strukturze wyodrębniono dotąd nieistnie-
jący Wydział Strategii i Rozwoju Gminy do kompetencji 
którego należeć będzie realizacja działań w zakresie: plano-
wania przestrzennego, gospodarki nieruchomościami oraz 
ochrony środowiska, pozyskiwania środków pozabudżeto-
wych, informacji i promocji, inwestycji, zamówień publicz-
nych oraz gospodarki komunalnej. 
Wyżej opisane zmiany nie pociągają za sobą wzrostu zatrud-
nienia w Urzędzie Miasta.   
                                                   Klaudiusz Kandzia 

 

OGŁOSZENIE DROBNE: 

Sprzedam mieszkanie w Kaletach. 
37m2(2 pokoje, kuchnia, łazienka).   
Po kapitalnym remoncie. 

 Kontakt tel. 728 338 474. 

Co  dalej z kaletańskim pogotowiem?                        

         W związku z zbliżającym się terminem zakończenia 
inwestycji firmy „SAWMED”, powraca temat zainicjowany 
przez władze miasta poprzedniej kadencji, dotyczący utwo-
rzenia w Kaletach podstacji Pogotowia Ratunkowego. Inwe-
stycja związana z budową przychodni lekarskiej i lokalu            
w którym stacjonować ma Pogotowie Ratunkowe miała cha-
rakter partnerstwa publiczno-prywatnego. Aktualnie władze 
miasta kontynuują  starania w kierunku uruchomienia             
w obiekcie podstacji Pogotowia Ratunkowego. Nie chodzi                
o uruchomienie podstacji, która dokonywała by tylko przewo-
zu chorych, lecz takiej, w której 24 godziny na dobę stacjono-
wałby Zespół Ratownictwa Medycznego. Obecnie dojazd       
z Tarnowskich Gór do najbardziej oddalonej gminy powiatu - 
przy sprzyjających warunkach- wynosi 30 minut. Ten czas 
jest zdecydowanie za długi.  
Lokal byłby własnością Pana Henryka Sawczuka, a jego po-
mieszczenia spełniają wszystkie europejskie wymogi, które 
powinna spełniać podstacja Pogotowia Ratunkowego. Mamy 
nadzieję, że władze powiatu i województwa przychylnie usto-
sunkują się do pomysłu samorządowców z Kalet.  
       

         Źródło:  www.kalety.pl 
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Pierwszy jarmark świąteczny za nami 
W dniu 23 grudnia 2010 r. w centrum miasta , w popularnej 
„podkowie” przed obiektem handlowym z restauracją FIGARO 
zorganizowany został jarmark świąteczny, połączony z degusta-
cją potraw oraz koncertem kolęd. Mamy nadzieję, że ta sympa-
tyczna forma przedświątecznego jednoczenia mieszkańców 
przyjmie się i zostanie stałym punktem kaletańskiego kalenda-
rza kulturalnego.  
Początek- acz nader skromny- został zrobiony. Za kilkadziesiąt 
dni – przed Świętami Wielkanocnymi- odsłona nr 2, na którą 
już serdecznie zapraszamy mieszkańców, a także przedsiębior-
ców chcących na jarmarku pohandlować. Grudniowy jarmark 
zorganizowali: Urząd Miejski w Kaletach, Towarzystwo Przyja-
ciół Dzieci Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kaletach oraz re-
stauracja FIGARO                                                     
           (jal)  

 

Busem do Lublińca 

Z nieukrywaną satysfakcją informujemy, że począwszy od dnia 
01.01.2011 roku uruchomiona została nowa linia minibusowa 
łącząca nasze miasto z Lublińcem. 
Połączenia, których rozkład prezentujemy na stronie nr 2, mają 
na razie charakter sondażowy. To, czy linia będzie rentowna- 
ma się okazać po około 4 miesiącach. Wówczas firma Uni-
Metal, która połączenie uruchomiła, zadecyduje o jego podtrzy-
maniu lub likwidacji.    
                                                                                    (jal) 
 

        Orlik odśnieżony  

Urząd Miejski w Kaletach informuje, że dzięki zaangażowaniu 
zawodników oraz działaczy LKS Małapanew Kuczów na czele             
z prezesem Stanisławem Nowakiem odśnieżone zostało boisko 
piłkarskie w ramach kompleksu boisk Moje boisko – Orlik 2012 
w Kaletach, za co serdecznie dziękujemy. Mamy nadzieję, że 
przy sprzyjającej pogodzie, która pozwoli pozbyć się pozostałe-
go śniegu uda się uruchomić boisko na okres zbliżających się 
ferii.  
 
            Źródło:  www.kalety.pl 

Oferta pracy 
  
Firma ELGÓR + ZAMET sp. z o. o. (www.elgor.biz.pl)       
z siedzibą w Piekarach Śląskich przy ul. 1 Maja 35, której 
prezesem jest mieszkaniec naszego miasta p. dr Joachim 
Sośnica, pilnie poszukuje chętnych do pracy na stanowi-
skach: tokarz, ślusarz, wytaczarz, frezer. Podanie    o pra-
cę oraz życiorys prosimy składać w siedzibie w/w firmy. 
Wszelkich informacji udziela Dział Kadr - p. Monika Mirota 
pod nr tel. 032/287 20 31 wew. 213, jak również Urząd 
Miejski w Kaletach, który w przypadku kilku osób chętnych 
zorganizuje transport osób bezrobotnych do niniejszej firmy. 

Zapytaj burmistrza 
 
  Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców – nowy 
burmistrz – Klaudiusz Kandzia- postanowił kontynuować oraz 
zintensyfikować dialog rozpoczęty przez władze poprzedniej 
kadencji. Wszystkich zainteresowanych sprawami miejskimi 
zapraszamy więc do osobistego kontaktu z Panem burmistrzem 
w godzinach pracy Urzędu Miejskiego ( po uprzednim telefo-
nicznym uzgodnieniu godziny).  
Informujemy jednocześnie, że istnieje również możliwość 
zadawania pytań włodarzowi miasta za pośrednictwem oficjal-
nej strony internetowej www.kalety.pl . W prawym górnym 
rogu znajdziemy odnośnik pod którym możemy sformułować  
i wysyłać swoje pytania. 
Każde pytanie, poprawne merytorycznie oraz podpisane 
IMIENIEM I NAZWISKIEM  zostanie na pewno przeczyta-
ne , a na odpowiedź trzeba będzie czekać najwyżej   kilka go-
dzin bądź– w wyjątkowych przypadkach- kilka dni.                                      
                                                                                      (jal) 
 
 

 
 

OGŁOSZENIE DROBNE: 

Budownictwo drewniane                                           
(domki, altany, wiaty itp.)                                         
Tomasz Migas                        
www.budownictwodrewniane.com                 
Tel. 516 711 883 
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Sprawozdanie z działalności 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kaletach im. prof. Henryka Borka za rok 2010 
 

Dane dotyczą Miejskiej Biblioteki Publicznej  w Kaletach im. prof. Henryka Borka i Filii  w Miotku . 
  W roku 2010 w MBP zarejestrowano 1135 czytelników, którzy odwiedzili bibliotekę 11313 razy. Wypożyczono na ze-
wnątrz 24 531 książek  i  2 083 czasopism. W czytelni udostępniono  3 945 książek i 3 442 czasopism. 
  W 2010 roku Miejska Biblioteka Publiczna powiększyła swoje zbiory o 635 książek, na sumę 10 929,03 zł, w tym ze środ-
ków finansowych  miasta zakupiono 300  pozycji, na sumę 5 501,83 zł., z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego - 124 książki  na sumę 2 800 zł. Dodatkowo pozyskano książki w formie darów od osób fizycznych - 166 wolumi-
nów na sumę 1 630,00 zł.  Pozyskano też 45 książek na sumę 997,20 zł z funduszu Gminnej komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. 
  Zgodnie z planem pracy na rok 2010 Biblioteka zorganizowała także wiele imprez kulturalno - oświatowych, wystaw i wie-
czorów literackich, wydaliśmy również cztery publikacje książkowe.  
  W roku sprawozdawczym Biblioteka pozyskała środki finansowe z Biblioteki Narodowej w Warszawie i Starostwa Powia-
towego w Tarnowskich Górach. Współpracowaliśmy także z Powiatowym Urzędem Pracy w ramach programu Kapitał 
Ludzki finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. 
  Pomocą Bibliotece służyli prywatni przedsiębiorcy miejscy. Za pomoc w realizacji naszej działalności statutowej składamy 
serdeczne podziękowania następującym firmom: 
Sklep Wielobranżowy Aleksandra Lisiecka 

Foto Zymela                      Dyrektor MBP 

El – Vid         mgr Marcin Walczak 

Delikatesy – Jacek Olek                                                                                                 

 

 

Spotkanie Wigilijne dla 
 podopiecznych MOPS 
  W dniu 21 grudnia 2010 r. w Urzędzie Miejskim w Kale-
tach  odbyło się spotkanie wigilijne dla dzieci i ich rodzin  
dotkniętych problemami społecznymi. Zaproszono 180 
dzieci i ich rodziny.  Spotkanie uświetniły występy dzieci 
ze świetlicy środowiskowej „Przystań”, które w uroczy  
sposób wcieliły się w role postaci biblijnych                                   
z okresu Bożego Narodzenia. W trakcie spotkania  Bur-
mistrz Miasta mgr Klaudiusz Kandzia złożył życzenia świą-
teczne dla zebranych.  Dzieci obdarowano paczkami świą-
tecznymi, które zrefundowane były ze środków Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaletach, Gminnej Komisji 
ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kaletach  
i Caritasu  parafii św. Józefa w Jędrysku. Organizatorem 
spotkania byli pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kaletach. Składamy podziękowania  sponso-
rom oraz małym aktorom ze świetlicy „Przystań” za włą-
czenie się w akcję świąteczną.                                   

                                                                    Renata Czudaj 

 

  

Zgubiono pęk kluczy 

Uczciwego znalazcę prosi się o kontakt 
pod nr. tel. 663 739 680 
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Jasełka w S.P. nr 1 
  Z okazji Święta Patrona Szkoły w Publicznej Szkole Podsta-
wowej nr 1 w Kaletach  odbył się uroczysty poranek poświęco-
ny Adamowi Mickiewiczowi połączony z przedstawieniem ja-
sełek w wykonaniu uczniów klasy III. Wręczono dyplomy         
i nagrody wszystkim laureatom konkursów organizowanych      
z okazji obchodów Święta Patrona Szkoły. Burmistrz miasta 
Klaudiusz Kandzia i zaproszeni goście złożyli wszystkim 
uczniom, nauczycielom i pracownikom szkoły życzenia świą-
teczno-noworoczne. 
                                        Źródło:  www.kalety.pl 

Koncert kolęd w Miotku 
 22 grudnia, w ZSiP w Kaletach Miotku 

usłyszeć można było dźwięki pięknych, nastrojo-
wych kolęd, świątecznych piosenek oraz serdecz-
nych i wzruszających bożonarodzeniowych życzeń. 
  Uczniowie ze szkoły w Miotku, pod kierunkiem mgr 
Iwony Skop, ciężko się napracowali, aby wprawić 
wszystkich zebranych w magiczny świąteczny nastrój. 
Było warto, gdyż na uroczystości zebrało się duże gro-
no miłośników muzyki. Uroczystość szkolną uświetnili 
swą obecnością m.in.: Józef Kalinowski, Klaudiusz 
Kandzia, Marcin Parys oraz Rodzice uczniów. Szkolni 
artyści przygotowali muzyczny repertuar, w skład któ-
rego weszły najpiękniejsze kolędy oraz współczesne 
gwiazdkowe utwory. Występ uczniów był pełen pozy-
tywnej energii; dźwięki muzyki porwały publiczność i 
wywołały liczne uśmiechy na twarzach zgromadzo-
nych, a po koncercie odbyło się powszechne składanie 
życzeń oraz symboliczne łamanie opłatkiem.      Po 
świątecznej części uroczystości zostały złożone po-
dziękowania za współpracę  byłemu Burmistrzowi  

 Józefowi Kalinowskiemu oraz odbyło się oficjalne powitanie nowo 
wybranej głowy naszego miasta- Klaudiusza Kandzi. 
                                                                        Źródło: www.kalety.pl                         

 

 
Laureaci Ogólnopolskiej Olimpiady Przedmiotowej z Języka Niemieckiego 

  
  
  Jedenastu uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Kaletach było uczestnikami Ogólnopolskiej Olimpiady Przedmio-
towej z Języka Niemieckiego, trzech z nich zdobyło tytuł laureata: Marta Wilk, Karolina Tomaszewska, Marek Grund.                
Do konkursu przygotowała uczniów Pani   Z. Jelonek. Laureatom konkursu gratulujemy. 
                Źródło: www.kalety.pl 

 
 Otwarte sale gimnastyczne dla dzieci i młodzieży – FERIE 2011 

  
  
  Urząd Miejski w Kaletach oraz placówki kulturalno-oświatowe informują, że podczas ferii zimowych w 2011 roku gminne 
sale gimnastyczne będą udostępnione nieodpłatnie w dniach od 17 do 28 stycznia w godzinach od 9.00 do 13.00. Dotyczy to 
sali przy Zespole Szkół w Jędrysku, Publicznej Szkoły Podstawowej w Kaletach oraz Zespołu Szkół i Przedszkola w Miotku. 
                                                                                                                                                             Źródło:  www.kalety.pl 
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Plan ferii zimowych w Miejskim Domu 
Kultury w Kaletach ul. Lubliniecka 2  
Od godz.  10.00 do 20.00 
17.01 poniedziałek                                                                          
Godz. 10.00-14.00 Gry planszowe oraz zajęcia ruchowe          
Godz. 17.00 Spotkania śpiewacze z chórem Sonata 

18.01 wtorek                                                                                         
Godz. 10.00-14.00 Świat bajek – filmy DVD                   
Godz.17.00 Kurs tańca rock and rolla z grupą Rock Time 

19.01 środa                                                                                 
Godz.10.00-14.00 wyjazd do Multikina w Zabrzu (zapisy 
pod nr tel. (693 061 019)                                                                       
Godz. 16.00 Strzelanie do tarcz pod okiem instruktora    
Godz.17.00 spotkanie z orkiestrą i prezentacja instrumentów 
– zachęcamy do gry na instrumentach dętych 

20.01 czwartek                                                                                  
Godz. 10.00-14.00 Czytanie bajek, w którym weźmie udział 
Pan Burmistrz Miasta Kalety                                                            
Godz. 17.00 Trening mażoretek młodszych                               
Godz. 18.30 Trening mażoretek starszych 

21.01 piątek                                                                                  
Godz. 10.00-14.00 Konkurs plastyczny z okazji Dnia Babci    
Godz. 17.00 Turniej szachowy                                                   
Godz. 17.00 Skat sportowy 

24.01 poniedziałek                                                                                
Godz. 10.00-14.00 Portret zimy – zajęcia plastyczne               
Godz. 17.00 Spotkania śpiewacze z chórem Sonata 

25.01 wtorek                                                                                      
Godz. 10.00 Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 
prowadzony przez Pana Andrzeja Faltynowskiego           
Godz.17.00 Kurs tańca rock and rolla z grupą Rock Time 

26.01 środa                                                                              
Godz.10.00 wyjazd do Aqua Parku – zapisy pod nr tel. 693-
 061 019                                                                               
Godz. 16.00 strzelanie do tarcz pod okiem instruktora                     
Godz.17.00 spotkanie z orkiestrą i prezentacja instrumentów 
– zachęcamy do gry na instrumentach dętych 

27.01 czwartek                                                                                
Godz. 10.00-14.00 gry i zabawy, kalambury oraz turniej 
tenisa stołowego dla dzieci                                                                  
Godz. 17.00 Trening mażoretek młodszych                                  
Godz. 18.30 Trening mażoretek starszych 

28.01 piątek                                                                                     
Godz. 10.00-14.00 Podsumowanie ferii, wręczenie nagród     
i wspólna zabawa                                                                          
Godz. 17.00 Zajęcia szachowe                                                           
Godz. 17.00 Skat sportowy                                                        
Godz.19.00 Koncert grupy rockowej Another World 

Organizator zastrzega sobie prawo do zmiany programu.                                                 
Zaplanowane wyjazdy do Multikina oraz do Aqua Parku 
tylko za pisemną zgoda rodziców. MDK Kalety pokrywa 
koszty przejazdu z opiekunami, natomiast koszty wstępu 
pokrywają uczestnicy. 

Plan ferii zimowych MDK Kalety                      
Klub w Drutarni     
      
17.01.2011                                                                                             
Turniej gry w kanastra                                                              
Zajęcia kulinarne                                                                            
Gry telewizyjne i komputerowe 
18.01.2011                                                                              
Układanie puzzli na czas                                                                       
godz. 14:00 Spotkanie z policjantami – „Jak bezpiecznie spę-
dzać ferie”                                                                                                    
Zajęcia plastyczne – wykonanie kartek z okazji „Dnia Babci     
i Dziadka” 
19.01.2011                                                                                                
Godz. 10:00 Wyjazd do Multikina w Zabrzu ( zapisy pod nr 
tel. 343578703)                                                                                            
Gry planszowe                                                                                  
Wykonanie gazetki z okazji Dnia Babci i Dziadka 
20.01.2011                                                                                              
Turniej gry w bilarda                                                                        
Konkurs wiedzy o ruchu drogowym (godz. 16:00) 
21.01.2011                                                                                       
Spotkanie z leśniczym. Wycieczka do lasu.                                          
Zabawy na śniegu                                                                     
Zajęcia kulinarne                                                                                    
Wieczór filmowy dla młodzieży                                                 
24.01.2011                                                                                              
Turniej gry w remika                                                                         
Kalambury i zabawy ruchowe                                                        
25.01.2011                                                                                              
Turniej gry w ping-ponga (grupa młodsza)                                                
Gramy o tytuł „Osadnika z Catanu”                                               
Krzyżówki i quizy 
26.01.2011                                                                                           
Godz. 10.00 Wyjazd do Aqua Parku zapisy pod nr tel.          
034 3578708                                                                                                 
Turniej gry w ping- ponga (grupa starsza)                                          
Konkurs gwary śląskiej                                                                   
27.01.2011                                                                                            
Robimy maski karnawałowe                                                     
Przygotowujemy salę do balu przebierańców                                              
Od godz. 18.00 do 20.00 bal przebierańców 
28.01.2011                                                                                               
Zajęcia plastyczne: Krajobraz zimowy                                                        
Turniej szachowy                                                                                     
Wieczór gier komputerowych dla młodzieży 
Uwagi odnośnie wyjazdów dzieci do Multikina i Aqua 
Parku –jak obok. 

 

 

Miejski Dom Kultury jest czynny od wtorku do piątku           
w godz. 12.00-20.00, w soboty od godz. 8.00-16.00.              
Poniedziałek nieczynne. 
W czasie ferii zimowych MDK czynny od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 10.00-20.00. 

Marian Lisiecki – dyrektor MDK Kalety 
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F E R I E   Z I M O W E   2011                            
           Świetlica Środowiskowa „Przystań” w okresie ferii zimowych od 17-28.01.2011 r. czynna    

będzie od poniedziałku do piątku w godzinach od 9:00 do 16.00. 

 

 

 

Zapraszamy codziennie na zajęcia komputerowe, quizy oraz konkursy plastyczne. Do dyspozycji dzieci i młodzieży będą 
gry planszowe, Nintendo Wii, bajki i filmy. Zapisy na wyjazd do kina oraz dyskotekę w Świetlicy Środowiskowej          
PRZYSTAŃ pod nr tel. 510392 322. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w programie.  

 

Monika Sendel, Marcin Painta 
 

Data Zajęcia Godziny 

Poniedziałek 17.01.2011r DZIEŃ ZIMOWY                                                                                              
Rozpoczęcie ferii zimowych. Rozmowa nt. bezpieczeństwa      podczas zabaw zi-
mowych. Spotkanie z policjantem.                                                                                        
Gry i zabawy na śniegu: Lepimy bałwana. 

                             
10:00  

12:00                   

Wtorek 18.01.2011 r. DZIEŃ ZDROWIA                                                                                                  
Zajęcia kulinarne: robimy sałatki owocowe i surówki warzywne.                                       
Quiz pt. „Żyję zdrowo”.                                                                                                    
Zajęcia plastyczne: „Warzywa i owoce z masy solnej”. 

                         
10:00             
13:00           
14:00 

Środa  19.01.2011 r. DZIEŃ MUZYCZNY                                                                                                        
Konkurs karaoke.                                                                                                       
Teleturniej Jaka to melodia?                                                                                
Mam talent. 

                     
10:00           
12:00          
14:00 

Czwartek 20.01.2011 r. DZIEŃ Z KULTURĄ                                                                                                  
Wyjazd dzieci i młodzieży do Multikina w Zabrzu (zapisy u wychowawców świe-
tlicy, liczba miejsc ograniczona). 

                     
9:00 

Piątek  21.01.2011 r. DZIEŃ SPORTU                                                                                                         
Turniej gry w piłkarzyki.                                                                                                
Turniej Ice Tower.                                                                                                               
Konkurs w kręgle na konsoli Nintendo. 

                    
10:00          
12:00           
14:00 

Poniedziałek 
24.01.2011r 

DZIEŃ SPA                                                                                                                  
Zimowy konkurs fryzur.                                                                                                  
Kurs makijażu, pokaz mody. 

                                
10:00 

  

Wtorek 25.01.2011 r. DZIEŃ EUROPEJSKI                                                                                                                  
Konkurs plastyczny: „Kalety miasto Europy”.                                                                        
Włoska pizza. 

                     
9:00               
11:00 

Środa 26.01.2011 r. DZIEŃ HOLLYWOOD                                                                                          
Maraton filmowy (najnowsze hity filmowe). 

                         
9:00 

Czwartek 27.01.2011 r. DZIEŃ HAWAII PARTY                                                                                   
Dyskoteka w klimatach słonecznego lata.                                                            

Wybieramy Top Model i Top Modela świetlicy. 

                       
18:00-21:00 

Piątek 28.01.2011 r. DZIEŃ KALET                                                                                                         
Gość specjalny Dyrektor Miejskiej Biblioteki w Kaletach czyta dzieciom.           
Test wiedzy o Kaletach. 

                       
10:00                
14:00 
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FERIE ZIMOWE 2011                  
    W ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ  „PORT”  W KALETACH MIOTKU 

     W OKERSIE FERII ŚWIETLICA CZYNNA od godz. 9:00-16:00. 
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DATA ZAJĘĆ PLAN ZAJĘĆ GODZ. 

17.01. 
Poniedziałek 

Rozpoczęcie ferii zimowych. Pogadanka na temat bezpieczeństwa 
podczas ferii. Konkurs plastyczny: Jak bezpiecznie spędzać ferie ?  

Zajęcia artystyczne- wyroby z masy solnej. 

9:00 
11:00 

18.01. 
Wtorek 

Nasze kulinarne wyczyny: pieczenie słodkich ciasteczek. 
Gry i zabawy świetlicowe. 

10:00 
13:00 

19.01. 
Środa 

Ferie na sportowo: gry i zabawy ruchowe na sali gimnastycznej, 
tenis stołowy, badminton. 9:00 

20.01. 
Czwartek 

Wyjazd do Multikina w Zabrzu. 10:00 

21.01. 
Piątek 

Bawimy się z komputerem. Konkurs: Mistrz szybkiego pisania .        
Zimowe zabawy na śniegu. 

10:00 
12:00 

24.01. 
Poniedziałek 

Zajęcia plastyczno-techniczne. Zimowy pejzaż- konkurs plastyczny. 
Zabawy z origami- sztuka składania papieru. 

9:00 
11:00 

25.01. 
Wtorek 

Smacznie, zdrowo i wesoło: naleśniki w różnych odsłonach. 
Zajęcia artystyczne- makaronowe inspiracje. 

10:00 
12:00 

26.01. 
Środa 

Karnawałowe szaleństwo- najciekawsze maski i makijaż karnawałowy. 
Bal przebierańców- dyskoteka. 

9:00 
17:00 

27.01. 
Czwartek 

Aktywne ferie: gry zespołowe na sali gimnastycznej, tenis stołowy. 
Turniej gry w badmintona o tytuł Świetlicowego Mistrza Badmintona. 

9:00 
12:00 

28.01. 
Piątek 

Poranek filmowy- projekcja bajek i filmów. 
Zabawy na śniegu. 

9:00 
12:00 

Wszystkie zajęcia będą odbywać się w Świetlicy Środowiskowej „PORT”  
przy ul. Orzeszkowej 10 w Kaletach Miotku czynnej od poniedziałku do piątku od 9:00 do 16:00.  
 Informacja o planie zajęć oraz zapisy na wycieczki u wychowawcy Świetlicy lub pod numerem             
tel.  34 352 76 59. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w planie ferii zimowych.  
Podczas ferii zimowych sala gimnastyczna jest otwarta dla dzieci i młodzieży w godz. 9:00- 13:00.    

                                            
                                          Daria Klyta                

Klub Sportowy Unia poszukuje pamiątek! 

  W związku z organizacją wystawy upamiętniającej 90 lat istnienia i działalności Klubu Sporto-
wego Unia Kalety, zwracamy się z uprzejmą prośbą do mieszkańców naszego miasta  o udostęp-
nienie wszelakich pamiątek , zdjęć, rzeczy związanych z klubem sportowym. 
  Wszystkich posiadających pamiątki klubowe z lat 1921- 2010 prosi  się o kontakt z osobą od-
powiedzialną z ramienia klubu za ich zebranie- Panią Moniką Neumann ( tel. – 604- 221- 383)                 
                                                                                                                                                                           
          Zarząd Klubu           
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Johan Ferdynand Koulhaass  
Zapraszamy do nowego cyklu artykułów, gdzie będziemy prezentować 
ważne osoby z Kalet, lub też takie, które miały spory wpływ na rozwój na-
szego miasta. Na początku ukazujemy postać Johana Ferdynanda Koulha-
assa, osoby od której wszystko tak naprawdę się zaczęło. 
Pochodzenie Johana Ferdynanda Koulhaassa wciąż jest zagadką, mimo iż     
istnieją różne teorie na ten temat. Najbardziej prawdopodobną wydaje się ta 
która mówi, iż ojcem naszego bohatera był Carl Wilhelm Koulhaass – od 1755 
roku pastor kościoła ewangelickiego w Piasku. 
Wiemy na pewno, że w 1761 roku młody Johan Ferdynand Koulhaass wydzier-
żawił kuźnicę, czyli manufakturę hutniczą, w Pyskowicach. Tutaj ożenił się       
z panią Horzela, która również dzierżawiła kuźnice w Paczynie i Ligocie obok 
Toszka oraz fryszerkę w Loniaku obok Dębliniówki. 
W latach 70-tych Koulhaass trafił do dzisiejszych Kalet, gdzie wydzierżawił 
jedną     z najwydajniejszych i wg legend najstarszą śląską kuźnicę - kuczow-
ską, płacąc za nią 1000 dukatów i 60 cetnarów żelaza rocznie, (cetnar to około 
51kg). Był to człowiek bardzo pomysłowy i przedsiębiorczy, a samo posiadanie 
huty wyraźnie mu nie wystarczyło. Dlatego w fryszerce w Mokrusie, która pod-
legała pod kuczowską manufakturę, prowadził badania nad wykorzystaniem 
węgla kamiennego do wytopu żelaza. 
To tutaj w 1778 roku miał pierwsze udane próby skoksowania węgla. Później 
przebudował znajdującą się tu tradycyjną dymarkę i zastosował w niej właśnie 
skoksowany węgiel. Dzięki temu stał się twórcą nowoczesnej technologii wyto-
pu stali. Swój patent w 1781 roku  sprzedał kupcom Wrocławskim co sprawiło, 
że górnośląska stal zaczęła dorównywać stali angielskiej. W tym miejscu trzeba 
podkreślić, że w XVIII wieku to Wielka Brytania, była pionierem w hutnictwie 
i produkowała najlepszą stal na całym świecie. Następnie również w kuźnicy 
kuczowskiej, Koulhaass pracował nad zastosowaniem koksu w wielkich pie-
cach. Podjął starania o rozpoczęcie produkcji koksu na szeroką skalę. By tego 
dokonać zbudował piece koksownicze, według szkiców istniejących już podob-
nych urządzeń angielskich. 
Koulhaass jako pierwszy na Górnym Śląsku opanował też produkcję stali, me-
todą cementowania, czyli powierzchniowego utwardzania stali. Dlatego też 9 
lipca uzyskał  10 letnią wyłączną koncesję na produkcję stali nawęglanej. Przy 
kuźnicy w Kuczowie uruchomił również małą fabrykę produkującą pilniki. Jej 
produkty były tak dobre, że nie ustępowały jakością wyrobom austryjackim. 
W 1785 roku Koulhaass został udziałowcem fabryki wyrobów stalowych we 
wsi Węgry. Następnie jego doświadczenie wykorzystano przy zakładaniu kolej-
nego zakładu produkcji stali w Osowcu Śląskim. Trzeba wspomnieć, że wiedza 
Koulhaassa była ówcześnie ogromnie ceniona przez pruskie władze.  Był on 
fachowym doradcą Fryderyka Wielkiego, Friedricha Antona von Heinitza. Bar-
dzo blisko współpracował i pomagał hrabiemu Redenowi, w tworzeniu górno-
śląskiej potęgi gospodarczej.  Często powoływano go jako rzeczoznawcę           
w sprawach przemysłu hutniczego. Koulhaass wiele czasu spędził na poszuki-
waniu węgla nadającego się do skoksowania, dlatego też był na Śląsku nazywa-
ny „Zacnym Znawcą Węgla”. W 1790 roku za zasługi w rozwój przemysłu 
hutniczego otrzymał bardzo rzadko przyznawany tytuł osobie prywatnej - Rad-
cy Komisarycznego. 
W tym samym czasie postanowił też wybudować własny zakład produkcji stali.     
W tym celu nieopodal kuźnicy kuczowskiej założył kolonię hutniczą Stahlham-
mer (kuźnia stali). Wybudował tu bardzo nowoczesną jak na ówczesne czasy 
hutę, najprawdopodobniej projektu samego Johana Friedricha Weddinga. Obok 
stalowni powstała jeszcze fabryka noży, łyżeczek, widelców i guzików.           
W miejscu zakładów Koulhaassa ponad 100 lat później hrabia Guido Henckel 
von Donnersmarck wzniósł swoją fabrykę celulozy. 
W 1798 roku Koulhaas sprzedał zakłady w Kaletach za 40 tys. Talarów. Rok 
później z tą samą sumę zakupił od pruskiego kapitana Bernharda von Mletzko 
dobra maciejkowickie (część dzisiejszego Chorzowa) oraz wieś Katowice. Po-
stanowił wydobywać tu, tak cenny     od teraz węgiel kamienny. Dlatego w  
1801 roku uzyskał nadania i uruchomił pierwszą w mieście kopalnię o nazwie 
„Beata”. Stał się też właścicielem legendarnej, chociaż już wtedy nieczynnej  
kuźnicy Boguckiej, którą uruchomił i unowocześnił. Dzięki temu dał podstawy  
do nowoczesnej produkcji stali na terenie Katowic.  

Koulhaas miał 4. dzieci, 3 córki i jednego syna. 
Jego zięciem został słynny konstruktor górnoślą-
skich hut, Johan Friedrich Wedding. Trzeba jesz-
cze wspomnieć, że w 1780 roku został pierwszym 
królem bractwa strzeleckiego. 
 Stanowisko to piastował do końca 1781 roku. 
Bractwa strzeleckie w ówczesnym czasie były 
korporacjami znanych, zamożnych i powszechnie 
szanowanych obywateli.  Koulhaass przez więk-
szość życia mieszkał w Kaletach, w swoim fol-
warku. Wiele czasu spędzał też w T. Górach. 
Zmarł w 1808 roku w Bogucicach. Został pocho-
wany na nieistniejącym już dzisiaj cmentarzu 
ewangelickim w Tarnowskich Górach. Johan 
Ferdynand Koulhaass jest uważany za prekursora 
wielu dziedzin śląskiego przemysłu. Dzięki jego 
pracowitości pierwszy raz skoksował węgiel, 
zastosował go do produkcji żelaza, czy stworzył 
stal. Dzięki jego wynalazkom, dokonał się              
w regionie znaczny postęp technologiczny. Przy-
czynił się do używania węgla kamiennego na 
szeroką, przemysłową skalę, dzięki czemu suro-
wiec ten zyskał na znaczeniu i wartości oraz stał 
się złotem górnośląskiej ziemi. 
Johan Ferdynand Koulhaass to zdecydowanie 
jedna z najważniejszych postaci dla naszej miej-
scowości. To dzięki niemu powstała kolonia 
Stahlhammer z dużym jak na ówczesne czasy 
zakładem przemysłowym. Dodatkowo dzięki 
osobie Koulhaassa Kalety na stałe wryły się         
w karty historii śląskiego hutnictwa i rewolucji 
przemysłowej, która przecież dała możliwość tak 
wielkiego rozwoju dla naszego regionu. 

                                    Łukasz Skop 

Budynek fabryki Koulhaassa na terenie KZCP  
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INSPIRACJE –inspirują do działania. 
„Sztuka obmywa duszę z kurzu codzienności”  
Pablo Picasso 

 
Grupa INSPIRACJE spotkała się z Burmistrzem mgr Klaudiuszem Kan-
dzią   w dniu 5 stycznia, przedstawiliśmy nasz plan na 2011 rok . 

 
Otrzymaliśmy słowa zapewniające wsparcie  w naszej działalności na rzecz pro-
mowania Naszego Miasta między innymi poprzez wystawy w innych miejsco-
wościach. Przystępujemy też pod koniec bieżącego miesiąca do  współpracy        
z Urzędem Miejskim pod kątem wydania kalendarza z kaletańskimi plenerami. 
Wybraliśmy trzy obrazy na aukcję „ Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”. 
Jak miało się okazać 9 stycznia w MDK- wylicytowano ich aż …7!!!               
Dziś parę pytań do pana Zygfryda Galiosa, jednego amatora malarza, w naszej 
grupie INSPIRACJE -  zwanego MISTRZEM.                 
DK:  Co jest takiego w malarstwie, że chce się ciągle i wciąż chwycić za pędzel    
i przekazać część  siebie na płótno?         
ZG:  …     jest to wewnętrzna potrzeba zaistnienia w życiu , może w środowisku. 
Najbardziej fascynująca jest pasja, niespokojny duch, który rodzi pomysły         
w naszej głowie, pędzel czy pióro wydobywa je na świat.                  
DK:  pióro? Twoje wiersze są piękne, kontrowersyjne, momentami trudne, ale    
i prześmiewne z wymyślną metaforą.        
ZG:  kiedyś  wysłałem parę wierszy do miesięcznika literackiego  AKANT – 
poprosili o więcej, a później wydali „Liryki daremne” – Instytut Wydawniczy 
„Świadectwo” w   Bydgoszczy, a było to w 2007 roku. Bardzo zaskoczyło mnie 
to, że ktoś mnie dostrzegł. A drugi tomik to „Słowa na Wietrze” wydany przez 
Miejska Bibliotekę Publiczna  w Kaletach. I tu dziękuję panu Marcinowi Wal-
czakowi Dyr. Biblioteki za zaangażowanie i efekt  końcowy – czyli tomik wier-
szy i Wieczór poetycki. W przygotowaniu następny.      
DK:  a w malowaniu co jest dla Ciebie ważniejsze – kolory czy kształty?        
ZG:  moje malarstwo jest realistyczne, czyli muszą być zachowane kształty         
i kolory. Obrazy są z otaczającej nas przyrody, ale maluję też postacie i portrety, 
konie, wszystko, nawet dalekie morze. Choć czasami mam ochotę na małą od-
skocznię i malują coś z abstrakcji – jeden  nawet odskoczył na nieznaną ścianę 
po jednej z wystaw. Cha, cha…        
DK:  masz swojego idola malarza, klasyka?        
ZG:  Rembrandt -  niedościgniony, namalowałem parę kopii. W ołówku naryso-
wałem autoportret Rembrandta, ale było to trudne. Fascynują mnie rosyjscy ma-
larze i takim wzorem jest dla mnie Szyszkin.         
DK:  oglądając swoje wcześniejsze obrazy, co czujesz?      
ZG:  (śmiech) – zdziwienie, czy to moja ręka  malowała?     
DK:  - czyli z latami osiąga się mistrzostwo. A kiedy się zaczęło?     
ZG:  Już w wojsku w 1956 roku malowałem hasła i postacie z polityki i kopie 
obrazów na polecenie dowództwa. Pracując na delegacji w Bułgarii w latach 80 
miałem dużo wolnych popołudni  i wieczorów. Tworzyłem grafiki i rysunki. 
Zorganizowano wernisaż moich prac w mieście Rozłog. Taką autorską wystawę 
miałem również w Częstochowie w Wojewódzkim DK na Ogińskiego, w Ole-
śnie, w Woźnikach i oczywiście w Kaletach.       
DK:  Twoje malarstwo jest takie nasze kaleckie – endemiczne- trafia do nas,      
a w Twoje dęby –lasy,  wchodzi się bez obaw. Jak myślisz w ilu domach wiszą 
Twoje obrazy?          
ZG:  nie wiem, nigdy nie liczyłem. W jednym wisi nawet trzydzieści , znam       
z  dwudziestoma, a w  innych  jeden nad wersalką.  Ale są w wielu miejscach 
poza Kaletami, a nawet Polską.                      
DK:  pokaźny dorobek.          
ZG:  Tak intensywnie maluję od lat 70-tych. Może rocznie 15 obrazów może 
mniej albo więcej? Zawsze na plenerach maluję 5 – 7 obrazów, najczęściej zo-
stawiam je organizatorom.            
DK:  Jesteś artystą malarzem, dobrym kolegą zawsze chętny pomagać nowym 
amatorom malarstwa. Dziękuję za rozmowę i życzę sukcesów. 

                                   Dorota Kłosek 
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Podsumowanie rozgrywek szachowych GRAND 
PRIX dzieci i młodzieży 
Dnia 17 grudnia 2010r. na terenie Miejskiego Domu Kultury         
w Kaletach miało miejsce podsumowanie rozgrywek szachowych 
GRAND PRIX dzieci i młodzieży połączone z wręczeniem nagród 
dla zwycięzców i uczestników tegorocznych rozgrywek 
szachowych Grand-Prix i z tradycyjnym opłatkiem. Gościem 
honorowym uroczystości z ramienia Urzędu Miasta w Kaletach         
w zastępstwie Burmistrza Klaudiusza Kandzi był w tym roku 
Sekretarz Miasta Marcin Parys. Rozgrywki szachowe Grand-Prix 
prowadzone były w dwóch grupach wiekowych do lat 14-tu oraz 
od lat 15- tu do 25-ciu. W grupie do lat 14-u zagrało ogółem 22   
zawodników. Zwycięzca Mateusz Płonka uzyskał ogółem 335,5 
punktów, miejsce drugie zajął Aleksy Walczak z dorobkiem 105,5 
punktów, a na miejscu trzecim uplasował się Sebastian Henczel 
uzyskując 76,0 punktów. W kategorii wiekowej od lat 15-tu do      
25-ciu zagrało 8 osób. Zwyciężył Piotr Gałka uzyskując 248,0 
punktów, miejsce drugie zajęła Aleksandra Krysik zdobywając 
240,0 punktów, zaś na trzeciej pozycji zakończył zawody Dawid 
Fronczek uzyskując 162,0 punktów.  

Mistrzostwa Polski Juniorów 
 Kykushin-kan Karate-Do 

  20 listopada w Nowej Rudzie odbyły się kolejne Mistrzostwa 
Polski Juniorów PFKK do lat 16 zorganizowane przez klub        
w Nowej Rudzie kierowany przez sensei Krzysztofa Kornackie-
go 3 dan. W mistrzostwach wzięło udział 186 zawodników z 30 
klubów federacji. Klub karate w Kaletach reprezentowały Wero-
nika Klyta, Natalia Bęczkowska oraz Maksymilian Mazur. 
Wszyscy zaprezentowali bardzo dobry poziom wyszkolenia, 
przechodząc zdecydowanie przez eliminacje. Niestety tylko We-
ronika znalazła się na podium zdobywając pierwsze miejsce        
w konkurencji kata stając się jednocześnie Mistrzynią Polski kata 
do lat 12. Trzeba tylko dodać że wynik był tym bardziej zaskaku-
jący dla innych gdy dowiedzieli się że Weronika była najmłodszą 
uczestniczką mistrzostw. Serdecznie gratulujemy zawodnikom 
możliwości startu w tak prestiżowej imprezie oraz życzymy dal-
szych sukcesów.   

 Michał Lipiński                                                                                                                 
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W imieniu kaletańskich szachistów składam podzię-
kowanie wszystkim pracownikom Miejskiego Domu 
Kultury oraz Biblioteki w Kaletach zaangażowanym  
w przygotowanie spotkania.    
                                                  Marek Rupik        

Maks, Sensei, Weronika & Natalia 

Mistrzostwa Kalet w narciarstwie? 
  W związku z ciekawą inicjatywą zorganizowania     
I mistrzostw Kalet w narciarstwie alpejskim oraz 
biegowym prosimy wszystkich chętnych do tego 
rodzaju rywalizacji o zgłaszanie uczestnictwa         
w zawodach do dnia 31.01.2011 roku pod numerem 
telefonu (034) 352 76 52. Osoba do kontaktu-     
Marek Parys, UM, pokój nr 23 
 Mistrzostwa w zjeździe mogły by zostać zorgani-
zowane na terenie DSD Sportowa Dolina w Byto-
miu- Suchej Górze. Start w nich wiązał by się            
z kosztami jakie narzuci organizatorom miejskim 
Ośrodek z Bytomia. UM mógłby zasponsorować 
przejazd zawodników. Mistrzostwa Kalet na 
„biegówkach” zorganizowalibyśmy wspólnym siła-
mi ( choć w tym wypadku decydujące byłyby opa-
dy śniegu). 
                                                                       (jal) 
  

Wspieraj sport w naszym mieście! Podaruj 1%     
KS Unia        
    W związku ze zbliżającym się okresem wypełniania PIT-ów 
przypominamy, iż istnieje możliwość przekazania 1% podatku na 
rzecz organizacji pożytku publicznego. Zwracamy się więc          
z prośbą do mieszkańców Kalet, którym leży na sercu dobro spor-
tu w mieście. Pamiętajcie, że część waszych pieniędzy nadal mo-
że pracować na rzecz kaletańskiej młodzieży! 
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Turniej karate o Puchar Burmistrza Miasta Kalety 
    08.01.2011 roku w Miejskim Domu Kultury odbył się turniej karate o puchar burmistrza miasta Kalety. Organizatorem 
zawodów był Śląski Klub Karate Kyokushin- kan, zaś nagrody ufundowali : Urząd Miejski w Kaletach, Sławomir Jasik oraz 
firma FIZJOVITAL Kompleksowe Usługi Rehabilitacyjne Michał Lipiński.                                   
W turnieju startowało 48 zawodników z 5 sekcji : Kalety, Boronów, Radzionków, Piekary Śląskie S.P. nr 9 i Piekary Śląskie 
S.P. nr 11. Szczegółowe wyniki w poszczególnych kategoriach są dostępne na stronie www.kalety.pl.                    
Drużynowo turniej wygrała sekcja z Kalet przed Boronowem i Piekarami Śląskimi S.P. nr 9 i S.P. nr 11. Również tytuły 
najlepszej zawodniczki i zawodnika turnieju zostały w naszym mieście. Otrzymali je: Weronika Klyta i Patryk Tkaczew-
ski  

Zwycięski Jędrysek  
Drużyna Jędryska wygrała II dzielnicowy turniej siatkówki, który roze-

grano w niedzielę 12 grudnia 2010r  w „Bursie”. W rozgrywkach uczest-
niczyły cztery drużyny. Podczas finałowego meczu Jędrysek rywalizował 
na boisku   z Kaletami. Spotkanie rozstrzygnęło się w tie-breaku 15-13. 

W zwycięskiej drużynie grali: Grzegorz Kot, Roland Płonka, Adam Pain-
ta, Mariusz Szudej, Andrzej Słota i Marcin Kot. III miejsce zajęła bardzo 

młoda drużyna z Drutarni, IV Kalety – Za torami. Mecze były bardzo 
zacięte, a cztery z sześciu rozstrzygnęło się w tie-breakach. Sędziowała 
Katarzyna Szudej. Nagrody ufundowała Komisja ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  Miejskie Towarzystwo Siatkarskie w Kale-
tach, organizator turnieju, bardzo dziękuje dyrektorowi Krzysztofowi 

Lisieckiemu za udostępnienie sali, w której odbyły się rozgrywki. 
                                                                    Piotr Rogocz 
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   Obradujący w grudniu 2010 roku Zarząd Okręgu PZW Często-
chowa ustalił wysokość składek członkowskich na rok 2011. 
Kwoty składek prezentujemy w tabeli obok. 
  Jednocześnie podjęto decyzję, że  w 2011 roku nie ma możliwo-
ści opłaty rocznych składek za wędkowanie za pomocą przele-
wów bankowych - internetowych, za pośrednictwem poczty, itp. 
Wpłatami na konto można regulować wyłącznie składki jedno-
dniowe i trzydniowe. 
  Od 2011 roku obowiązuje system zezwoleń na wędkowanie. 
Zezwolenia na wędkowanie w Okręgach, z którymi podpisaliśmy 
porozumienia można otrzymać w Biurze ZO przy al. Wolności 
81/10 w Częstochowie. 
   Dopuszczając możliwość opłaty składki jedno i trzydniowej 
przelewem na konto, Okręg Częstochowa opublikował pod adre-
sami następujących stron www gotowe do pobrania w załączniku 
wzory stosownych zezwoleń: 
http://www.pzw.org.pl/pliki/prezentacje/19/wiadomosci/38900/
pliki/zezwolenieokresoweczlonek.pdf 
http://www.pzw.org.pl/pliki/prezentacje/19/wiadomosci/38900/
pliki/zezwolenieokresoweniezrzeszeni.pdf 
  Zezwolenia te będą ważne po wypełnieniu wraz z aktualnymi 
opłatami na dany dzień/dni. W zezwoleniu należy uzupełnić dane 
przed rozpoczęciem wędkowania. 
  Podajemy również do wiadomości członków Koła tabelę poro-
zumień międzyokręgowych na dzień 03.01.2011 r. ( obok). Od 
01.01.2011 roku obowiązują zezwolenia na amatorski połów ryb. 
Każdy wędkarz zobowiązany jest do uzyskania zezwolenia nawet 
w przypadku istnienia porozumień międzyokręgowych. 
  Skarbnik Koła PZW Kalety przyjmuje opłaty za wędkowa-
nie w 2011 roku w każdy czwartek, w Miejskim Domu Kultu-
ry, w godzinach 17.00- 19.00.  

                                              
Jacek Lubos  
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        Porozumienia na dzień 03.01.2011 r.    

Zebranie sprawozdawcze Koła PZW Kalety 
    16 stycznia b.r. w  MDK odbyło się zebranie sprawozdawcze miejskiego koła PZW, które zgromadziło około trzydziestki 
wędkarzy. Zebranie prowadził Prezes  Leon Obłączek, zaś wśród  gości można było zobaczyć m.in. przedstawiciela Okręgu 
Częstochowa Pana Arkadiusza Komorowskiego oraz burmistrza miasta– Klaudiusza Kandzię. 
    O szczegółach omówionych na zebraniu poinformujemy w lutowym „Biuletynie” oraz w zakładce dotyczącej działalności 
kaletańskiego Koła PZW, która już niebawem zaistnieje na stronie www.kalety.pl. Uchylając rąbka tajemnicy— zdradzimy 
jedynie, iż burmistrz Kalet zadeklarował wszechstronną pomoc w dalszym funkcjonowaniu Koła , która przejawiać się ma 
m.in. poprzez współpracę w utworzeniu przy Kole szkółki wędkarskiej, partycypację miasta w kosztach i organizacji obcho-
dów jubileuszu 60-lecia Koła ( planowanych na początek lipca), kontynuowaniu patronatu burmistrza nad zawodami czy 
stworzeniu w. w. zakładki przy oficjalnej stronie www.   
   Życzymy szybkiego powrotu do zdrowia odznaczonemu przez Okręg na zebraniu skarbnikowi — Arkadiuszowi Merykowi 

      W imieniu wędkarzy Koła PZW Kalety—   Jacek Lubos 
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Sparingi ligowców 

Z przyjemnością chcielibyśmy poinformować, iż zbliżający się 2011 rok 
jest  niezmiernie ważny dla naszego Klubu. W tym bowiem roku będziemy 
obchodzili jubileusz 90 –lecia istnienia   i działalności KS Unia Kalety.  

Trener KS Unia Kalety informuje, iż w okresie 
przygotowawczym do rundy rewanżowej w czę-
stochowskiej grupie ligi okręgowej zaplanowano 
następujące sparingi: 
 

1. 29 styczeń -  Sparta Tworóg 
2.  5 luty        -  Płomień Kuźnica Marianowa 
3. 12 luty       -  Tęcza Wielowieś 
4.  19 luty      -  OKS Olesno  
5.  26 luty      -  Start Dobrodzień 
6.    2 marzec -  termin wolny  
7.    5 marzec -  Śląsk Koszęcin  
8.    9 marzec -  Ruch Kochanowice 
9.   13 marzec - Pogoń Blachownia  
10. 16 marzec - termin wolny 
11. 19 marzec – termin wolny 
12.  23 marzec- LOT Konopiska 
Jeden z wolnych terminów wykorzystany zostanie na mecz spa-
ringowy z zespołem  Ruchu Chorzów (Młoda Ekstraklasa).                
O szczegółach poinformujemy po ich uzgodnieniu.                                                                
          Damian Jelonek 

   Stało się to powodem i inspiracją do napisania szeregu artykułów, opisujących działalność, sekcje, ludzi związanych z ży-
ciem sportowym klubu. Wspomniane artykuły będą pojawiać się co miesiąc pod nazwą „90 lat gramy dla Was”. Stworzy to 
okazję do przybliżenia wiedzy mieszkańcom naszego miasta na temat historii KS Unia Kalety. Z pewnością mało kto wie, iż 
50 lat temu mieliśmy sekcję łucznictwa kobiet, siatkówki koszykówki, piłki ręcznej czy podnoszenia ciężarów. Ale o tym już 
niebawem. W związku z obchodami jubileuszu został powołany Komitet Organizacji Obchodów 90- lecia istnienia Klubu.      
W roku jubileuszowym zaplanowano szereg imprez oraz uroczystości. Głównym zamierzeniem jest zorganizowanie wystawy 
upamiętniającej 90 lat działalności Klubu. Koncepcja wystawy  będzie polegała na ukazaniu dziejów KS Unia Kalety na prze-
strzeni ostatnich 90 lat zgodnie z kluczem chronologicznym. Dlatego prosimy wszystkich mieszkańców naszego miasta o udo-
stępnienie na potrzeby wystawy, wszelakich pamiątek, zdjęć, rzeczy związanych z klubem.                             
Pragniemy, także zaprosić wszystkich zainteresowanych życiem sportowym naszego Klubu na Walne Zgromadzenie, które 
odbędzie się 12.01.2011r. o godz. 18:00 w Domu Kultury. Jak co roku, mamy również zaszczyt zaprosić państwa na Bal Spor-
towców, który odbędzie się 29.01.2010 roku, także w Miejskim Domu Kultury. Koszt zabawy 150 zł od pary. Zapisy w sklepie 
u Pana Jacka Cieślika przy PKO BO w Kaletach.                      
W rundzie jesiennej 2010/2011 drużyna seniorów, występująca w klasie okręgowej uplasowała się na  15 pozycji z 13 punkta-
mi na koncie, odnosząc 4 zwycięstwa, 1 remis oraz ponosząc 11 porażek, stosunkiem bramek 15 zdobytych do 35 straconych. 
W styczniu drużyna rozpoczyna  przygotowania do rundy wiosennej. Koniec rundy to również zmiany personalne w drużynie. 
Zarząd podziękował za pracę dotychczasowemu trenerowi  J. Pietrydze , nowym szkoleniowcem został Damian Jelonek, który 
od stycznia zaczyna prace z zespołem. Przed zawodnikami i trenerem stoi niełatwe zadanie, aby utrzymać zespół w lidze okrę-
gowej. Również juniorzy starsi nie mogą zaliczyć tej rundy do udanej, w klasyfikacji generalnej zajmują ostatnie miejsce          
z dorobkiem 4 punktów ( bramki 28-77). Natomiast drużyna trampkarzy starszych na półmetku rozgrywek zajmuje 1 miejsce  
z dorobkiem 24 punktów ( 8 zwycięstw, 0 porażek, 0 remisów, stosunkiem bramek 62-5). Z kolei drużyna trampkarzy młod-
szych (rocznik 1998 i młodsi) zajmuje 2 miejsce zdobywając 10 punktów (3 zwycięstwa, 1 remis i 2 porażki). Dokładne wyni-
ki oraz tabele zostaną przedstawione  w kolejnym artykule.         
Z okazji  Nowego Roku pragniemy wszystkim sportowcom oraz  mieszkańcom Kalet złożyć najserdeczniejsze życzenia zdro-
wia, szczęścia i wszelkiej pomyślności. 

           Zarząd KS Unia 
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Miło nam poinformować zawodników 
oraz sympatyków naszego klubu o roz-
poczęciu okresu przygotowawczego do 
rundy wiosennej  sezonu 2010/2011  

 
W chwili obecnej treningi seniorów będą  odbywać się 
dwa razy w tygodniu, tj wtorek oraz czwartek o godz. 
18.00 na boisku piłkarskim Orlik przy PSP nr 1 w Kale-
tach. Zbiórka przed każdym treningiem o godz. 17.30            
w siedzibie klubu. Terminy pozostałych zajęć treningo-
wych, jak również  plan spotkań sparingowych zostanie 
podany wkrótce. Serdecznie zapraszamy zawodników oraz 
osoby zainteresowane grą w Naszym zespole.      
                                                                 Sekretarz Klubu                        
                                      Źródło:www.lksmalapanew.futbolowo.pl  

 
PODZIĘKOWANIE 
Zarząd Klubu „Małapanew” Kuczów składa 
podziękowanie wszystkim firmom oraz oso-
bom prywatnym, które w 2010 r. wsparły 
działalność klubu oraz organizowany w lipcu 
„Festyn Rodzinny”.  
                                         Prezes Klubu Stanisław Nowak  
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O speedrowerze słów kilka… 

        Świetny grudniowy turniej w Drutarni przyciągnął na obiekt TPD zawodników z całej Polski. Po latach sportowej posu-
chy doczekaliśmy się wreszcie w naszym mieście dyscypliny , w której zawodnicy z Kalet mogą już wkrótce okupować wyży-
ny rankingów. Tymczasem przeciętnemu mieszkańcowi dalej nie bardzo wiadomo „czym to się je” i co kryje się za tajemniczą 
nazwą o szybkich rowerach. Dlatego też postanowiliśmy nieco przybliżyć historię tego sportu  i zasady nim kierujące.        
Początki 
Jak podaje internetowa encyklopedia www.wikipedia.pl – speedrower to nic innego jak uproszczona wersja żużla, w której 
zamiast motocykli używa się rowerów. Początki dyscypliny to lata 40-te XX wieku w Anglii, jednak jej rozwój przypadł na 
lata powojenne. Data 1946- to oficjalny początek kariery speedrowera w Wielkiej Brytanii i na świecie. 
 W Polsce zainteresowanie rowerowym żużlem rozpętali entuzjaści z Leszna i Rawicza w roku 1993. Rok później odbyły się 
pierwsze zawody, zaś dwa lata później zainicjowała rozgrywki liga ogólnopolska. Dzięki ożywionym kontaktom z pasjonatami        
z Wysp, już w 1996 roku odbyły się  w Polsce mistrzostwa Europy w tej dyscyplinie.                  
Sprzęt 
Rower speedrowerowy wzorem motocykla żużlowego nie posiada hamulców, ani przerzutek, ani innych wystających części, 
co jest bardzo ważne, gdyż chodzi o bezpieczeństwo na torze. Na początku idealnym rowerem był rower typu Wigry, później 
wyparty przez rowery z dużymi ramami. Kierownica jest podobna do tych używanych w starych ukraińskich rowerach, jej 
profil dostosowany jest indywidualnie do zawodnika. Kształt ma wspomagać uczestnika podczas samego manewru startu. 
Wielkość roweru jest uzależniona od wieku, potrzeb i umiejętności zawodnika.               
Zasady 
Zasady są bardzo podobne do stosowanych w żużlu. W wyścigu udział bierze 4 zawodników. Punkty przyznawane są za kolej-
ność przekroczenia linii mety (pierwszy zawodnik na mecie otrzymuje 4 punkty, drugi 3, trzeci 2, czwarty 1 – punktacja obo-
wiązuje  w Polsce od 2008 roku, jest zgodna z punktacją stosowaną w zawodach rangi międzynarodowej). Zawodnicy mają do 
przejechania dystans czterech okrążeń (w zależności od toru jest to od ok. 200 do 400 metrów).                                
Sędzia wydaje odpowiednie komendy:                             
- do startu- zawodnik, jeśli jest nie gotowy wyciąga rękę 
- gotów- zawodnik czeka na start 
- start ( sędzia zwalnia taśmę startową lub gumkę) 

 Tory  
Tory speedrowerowe mają długość pomiędzy 50 a 80 metrów Od żużlowych odróżnia je: 
- betonowy odlew na starcie (dawniej na żużlu też takie były)  
- ogrodzenie. Może być wykonane nawet z foliowej taśmy. Na lepszych torach jest siatka wysokości 1-1,5m, jednakże jest ona 
oddalona o kilkanaście centymetrów od krawężnika, który jest bezpośrednim ogrodzeniem toru.  

Tory takie mają nawierzchnię szutrową. 
             (jal) 

Turniej gwiazdkowy w Drutarnii 
W dniu 18 grudnia 2010 r. odbył się II Indywidualny Gwiazdkowy Tur-
niej Speedrowera na torze Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w Kaletach. 
W tegorocznej imprezie uczestniczył nowo wybrany Burmistrz Miasta 
Kalety Klaudiusz Kandzia, Przewodniczący Rady Miejskiej  w Kale-
tach Eugeniusz Ptak oraz radny Robert Gryc. Dzięki unowocześnieniu    
i modernizacji toru nadchodzący sezon zapowiada się bardzo ciekawie. 
Należy podkreślić, iż zmagania miały miejsce dzięki pomocy i wsparciu: 
ARCELORMITTAL, BIMART Marek Biczak, Klaudiusz Kandzia – 
Burmistrz Kalet, Jacek Rogocz, Jacek Olek, EL-VID, HEMARPOL, 
Firma MAZUR Piotr Mazur, Zakłady Dolomitowe Siewierz, Zakłady 
Dolomitowe Dąbrowa Ząbkowice, Samorządowe Koło TPD Świętochło-
wice. Organizatorem imprezy było Towarzystwo Przyjaciół Dzieci        
w Kaletach- Drutarni. Gratulujemy zorganizowania imprezy, w szcze-
gólności Prezesowi TPD Panu Janowi Wiesiołkowi                          

Źródło:www.kalety.pl  
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Aktualności styczeń 2011 rok  
28 listopada 2010 r. w Mistrzostwach Polski 
w biegu po schodach, które odbyły się w hote-
lu Qubus w Katowicach na trasie liczącej 30 
kondygnacji (125 m), trzecie miejsce w swo-
jej kategorii wiekowej (ponad 60 lat) zdobył 
Tadeusz Mazur z czasem 4:40,9 min. T. Ma-
zur mieszka w Strzebiniu, a pochodzi z Jędry-
ska. 

30 listopada br. w gminie Kalety było 402 
bezrobotnych (w tym 231 kobiet), zarejestro-
wanych w Powiatowym Urzędzie Pracy              
w Tarnowskich Górach. 

1 grudnia ub. r. odbyła się w Starostwie Po-
wiatowym w Tarnowskich Górach I sesja 
Rady Powiatu Tarnogórskiego. Radni złożyli 
ślubowanie. Starostą tarnogórskim została 
wybrana Lucyna Ekkert z Tarnowskich Gó-
rach, a jej zastępcą Andrzej Pilot. Radny po-
wiatowy Józef Kalinowski został wybrany do 
komisji infrastruktury. 

1 grudnia ub. r. w czasie wyrównywania tere-
nu pod nowy plac zabaw znaleziona została 
dług. ok. 30 cm bomba na podwórku Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 1 w Kaletach (za 
budynkiem dla klas od I do III). Została wy-
wieziona z Kalet przez saperów dopiero           
2 grudnia, dlatego w tym dniu nie odbyły się 
lekcje      w PSP nr 1 w Kaletach.  

2 grudnia ub. r. w Komendzie Wojewódzkiej 
Straży Pożarnej w Katowicach kilku samorzą-
dowców          z województwa śląskiego ode-
brało wyróżnienia przyznane przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych Jerzego Millera za 
udział w akcji Powódź 2010. Wśród wyróż-
nionych burmistrz Kalet odebrał brązową 
odznakę Zasłużony dla ochrony przeciwpoża-
rowej. Odznaki wręczył wojewoda śląski 
Zygmunt Łukaszczyk. 

2 grudnia ub. r. odbyła się I sesja Rady Miej-
skiej     w Kaletach. Radni złożyli ślubowanie. 
Wybrano przewodniczącego Rady Miejskiej, 
którym został inż. Eugeniusz Ptak z Kalet. 
Gratulujemy. 

3 grudnia ub. r. podpisana została umowa 
między Starostwem Powiatowym w Tarnow-
skich Górach       a gminami powiatu tarno-
górskiego na realizację zadania pn. Festiwal 
kultury powiatu tarnogórskiego. Na ten cel 
gmina Kalety otrzyma 39.345 zł. 

3 grudnia br. w Urzędzie Miejskim w Kale-
tach zakończona została III edycja programu 
unijnego Ja też potrafię realizowanego           
w Kaletach w ramach Programu Operacyjne-
go Kapitał Ludzki 2007-2013. W tym roku 
wzięło w nim udział 15 osób, a gmina pozy-
skała na ten cel 143.114 zł. Organizatorami 
programu byli pracownicy Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Kaletach, którzy 
przygotowali wniosek o dotację.  

3 listopada ub. r. wykonane zostały badania 
149 dzieci uczniów sześcioletnich i uczniów 
klas trzecich PSP w Kaletach na zawartość 
ołowiu w organizmie. Za badania zapłaciła 

Fundacja na rzecz dzieci Miasteczko Ślą-
skie. 

Na terenie gminy Kalety jest 840 ha użyt-
ków rolnych. 

5 grudnia ub. r. odbyła się w Kaletach dru-
ga tura wyborów na burmistrza Kalet. Bur-
mistrzem został wybrany Klaudiusz Kan-
dzia z Jędryska. Gratulujemy. 

Choinkę przed Urząd Miejski w Kaletach 
podarowali w tym roku państwo Danuta        
i Bogusław Gajowscy z Jędryska. Prze-
wiózł ją i ustawił bezpłatnie pan Bogdan 
Klyta  z Kuczowa.  Postroili ją pracownicy 
interwencyjni Urzędu Miejskiego                 
w Kaletach. Wszystkim dziękujemy. 

7 grudnia ub. r. Urząd Miejski w Kaletach 
sprzedał aktem notarialnym dotychczaso-
wym najemcom pięć mieszkań zasiedlo-
nych  (o łącznej pow. 243,5 m2 za 27.677 
zł) wraz  z ułamkowa częścią gruntu na 
osiedlu królów w Jędrysku przy ul. Chro-
brego 3 i 11 oraz Sobieskiego 4. Nabyw-
com przysługiwały zniżki: jednemu 50%     
i czterem 95%.  

7 grudnia ub. r. Urząd Miejski w Kaletach 
sprzedał aktem notarialnym dotychczaso-
wemu najemcy mieszkanie zasiedlone o 
pow. 60,99 m2 wraz  z ułamkową częścią 
gruntu za 35.000 zł przy ul. 1 Maja 53/55 w 
Kaletach. Nabywcy przysługiwała zniżka 
50%. 

7 grudnia ub. r. ks. proboszcz Marian 
Krawczyk z Drutarni obchodził rocznicę 
urodzin. Najlepsze życzenia złożyli               
w imieniu władz miasta złożyli Jubilatowi: 
przewodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz 
Ptak, radna Maria Wiatrek i sekretarz Mar-
cin Parys.  

9 grudnia ub. r. w Bytomiu odbył się po-
grzeb matki ks. wikariusza z parafii w Ję-
drysku, Mariusza Kuźby. Władze miasta 
reprezentowali przewodniczący Rady Miej-
skiej w Kaletach Eugeniusz Ptak, radna 
Maria Wiatrek, burmistrz elekt Klaudiusz 
Kandzia i zastępca burmistrza Marcin Pa-
rys.   

10 grudnia ub. r. Urząd Miejski w Kaletach 
sprzedał aktem notarialnym dotychczaso-
wemu najemcy mieszkanie zasiedlone o 
pow. 40,6 m2 za 1.973 zł (wraz z ułamkowa 
częścią gruntu) na osiedlu królów przy ul. 
Chrobrego 3 w Jędrysku. Nabywcy przy-
sługiwała zniżka 95%. Na osiedlu królów 
sprzedane zostały 72 mieszkania z 88. 

10 grudnia ub. r. rozdawana była żywność 
(7.400 kg wartości 18.715 zł), którą Urząd 
Miejski w Kaletach sprowadził dla osób 
najbardziej potrzebujących i chorych. Żyw-
ność dostarczono z Banku Gospodarki 
Żywnościowej w Rudzie Śl. w ramach 
programu PEAD pn. Dostarczanie żywno-
ści dla najbiedniejszej ludności Unii Euro-
pejskiej. Żywność w Miejskim Domu Kul-
tury w Kaletach rozdzielili pracownicy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  
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11 grudnia ub. r. w adwentowym spotka-
niu samorządowców w Gliwicach wzięli 
udział: burmistrz elekt Klaudiusz Kan-
dzia, przewodniczący Rady Miejskiej      
w Kaletach Eugeniusz Ptak, radni Grze-
gorz Krupa, Zygfryd Peła, Ryszard Sen-
del, Kazimierz Złotosz oraz burmistrz. 
Mszę św. sprawował i homilię wygłosił 
ks. bp Gerard Kusz. 

11 grudnia ub. r. w Miejskim Domu 
Kultury w Kaletach odbyło się uroczyste 
wręczenie Pucharów Burmistrza miasta 
Kalety za loty w sezonie 2010. Organiza-
torem była kaletańska sekcja Związku 
Hodowców Gołębi Pocztowych. W locie 
z Sulingen (Niemcy), na odległość 727 
km, najszybszym był gołąb, którego 
właścicielem jest Adam Machura z Ku-
czowa, drugie miejsce zajął gołąb, które-
go właścicielem jest Ireneusz Piech z 
Kalet, a trzecie miejsce zajął gołąb, któ-
rego właścicielem jest Michał Wiatrek     
z Drutarni. Puchary wręczył burmistrz.  

Od 11 do 12 grudnia ub. r. w Miejskim 
domu Kultury w Kaletach odbyła się 
wystawa gołębi hodowców z Rejonu 
Ziemi Tarnogórskiej Związku Hodow-
ców Gołębi Pocztowych. Wystawiono 
130 gołębi, z których najlepszych 45 
weźmie udział  w wojewódzkiej wysta-
wie w Rudzie Śląskiej. Wśród wyróżnio-
nych gołębi będą  4 gołębie z Kalet. Sek-
cja Kalety zrzesza   38 hodowców i nale-
ży do Oddziału Miasteczko Śląskie 
ZHGP. Prezesem Oddziału w Miastecz-
ku Śl. jest Zygfryd Lebek z Kalet. 

14 grudnia ub. r. odbyła się druga sesja 
Rady Powiatu Tarnogórskiego. Nie wy-
brano brakującego członka Zarządu - 
Aleksandra Król-Skowron z KW Platfor-
ma Obywatelska RP nie uzyskała po-
trzebnej ilości głosów. 

14 grudnia ub. r. Powiat Tarnogórski 
oraz Miedzygminna Strefa Aktywności 
Gospodarczej w Tarnowskich Górach 
zorganizowali w sali sesyjnej Starostwa 
Powiatowego w Tarnowskich Górach 
konferencję inwestycyjną pn. Grunt to 
klucz, podczas której przedstawiona zo-
stała ofertę gruntów inwestycyjnych 
MSAG. Gminę Kalety reprezentowali: 
Agnieszka i Dariusz Szewczykowie.  

14 grudnia ub. r. odbyła się pierwsza 
część drugiej sesji Rady Miejskiej w 
Kaletach. Ślubowanie złożył burmistrz 
elekt Klaudiusz Kandzia i rozpoczął 
urzędowanie.  

 

Józef Kalinowski 
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Bilans kadencji 2006-2010          
Nieruchomości 

Wykupiono 3 działki o łącznej powierzchni 885 m2 (część ul. 
Wąskiej w Kuczowie, część drogi bocznej od ul. ks. Drozdka w 
Jędrysku i działkę na zarurowienie potoku Floska w Jędrysku) za 
7.480 zł. Wykupiono za 75.762 zł grunt o pow. 2.821 m2 na po-
szerzenie ul. Jaworowej  w Jędrysku.       
Przejęto nieodpłatnie od Starostwa Tarnogórskiego teren Zespołu 
Szkół Elektroniczno-Ekonomicznych o powierzchni 8.895 m2 
wraz zabudowaniami, wartości 3,65 mln zł.      
Przejęto nieodpłatnie od PSS Społem w Lublińcu działkę o pow. 
1.596 m2.          
Przejęto nieodpłatnie od Katowickiego Przedsiębiorstwa Przemy-
słu Drzewnego w upadłości nieruchomość o powierzchni 1.021 
m2, zabudowaną budynkiem mieszkalnym, przy ul. Dworcowej 4 
w Kaletach, wartości 57,5 tys. zł. Od przedsiębiorstwa na zakoń-
czenie upadłości za pozostałe długi otrzymaliśmy 88 tys. zł. 

Przejęto nieodpłatnie udział w wysokości ½ w dwóch działkach 
łącznie    o pow. 412 m2 (droga boczna od ul. ks. Drozdka w Ję-
drysku).  

Nabyto na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego w Tarnow-
skich Górach przez zasiedzenie część boiska w Kuczowie o pow. 
4.984 m2.       
Sprzedano w przetargu nieograniczonym 16 działek budowlanych            
w Jędrysku przy ul. Matejki, Jaworowej, Młodzieżowej i Jana 
Pawła II o łącznej powierzchni 1,2987 ha za 427.533 zł.    
Sprzedano w przetargu nieograniczonym 6 działek o łącznej po-
wierzchni 1.628 m2 (2 w Kaletach i 4 w Jędrysku) za 37.787 zł. 
Sprzedano za 116.000 zł w przetargu nieograniczonym nierucho-
mość przy ul. 1 Maja 14 w Kaletach o powierzchni 184 m2, zabu-
dowaną budynkiem.     
Sprzedano bezprzetargowo, na polepszenie warunków zagospoda-
rowania nieruchomości, 4 działki o łącznej pow. 1343 m2 za 39-
.282 zł.       
Sprzedano działkę o powierzchni 58 m2 za 6.710 zł na Placu Zjed-
noczenia w Jędrysku oraz o pow. 12 m2 za 1.293 zł przy ul. ks. 
Rogowskiego w Jędrysku zabudowane stacjami trafo na rzecz 
Zakładu Enion  w Częstochowie.      
Rozebrano 2 chlewy na osiedlu królów za 18.300 zł.    
Przejęto nieodpłatnie od Nadleśnictwa Koszęcin lokal mieszkalny 
wraz z ułamkową częścią gruntu o pow. 798 m2 wartości 51.841 
zł oraz lokal mieszkalny przy ul. Lublinieckiej w Kaletach o po-
wierzchni 94,6 m2 wraz z pomieszczeniem gospodarczym o po-
wierzchni 44 m2   i ułamkową częścią gruntu.     
Gmina Kalety przekazała bezpłatnie Śląskiemu Regionalnemu 
Oddziałowi TPD z siedzibą w Katowicach dwie działki niezabu-
dowane o pow. 355 m2 i 2.146 m2 z przeznaczeniem na budowę 
obiektu sportowego dla Warsztatów Terapii Zajęciowej i miesz-
kańców Drutarni.        
Gmina nabyła w drodze komunalizacji 20 działek o łącznej po-
wierzchni 4,5445 ha. Jest to część ul. Dworcowej, część ul. Miar-
ki, Świerczewskiego    i Gwoździa oraz tereny pod ul. Zieloną, 
Gawlika, Armii Krajowej i Traugutta w Kaletach, Pl. Zjednocze-
nia w Jędrysku, ul. Dębową w Truszczycy oraz część ul. Miłej     
w Miotku.                            
Na podstawie decyzji wojewody śląskiego, w trybie art. 73 ustawy 
z dnia 13.10.1998 r., przejęto 89 działek o łącznej powierzchni 
2,2178 ha. Wypłacono za te grunty odszkodowania w wysokości 
579.814 zł. Regulacja objęła ulice: Okrzei, Miarki, Leśnej, Ko-
smonautów, Gwoździa i Prusa w Kaletach; ul. Korfantego, Ko-
ściuszki, Krótka, Morcinka, Tylna i Kochanowskiego w Jędrysku; 
Boczną, Jastrzębią, Polną i Rodziewiczówny w Kuczowie; ul. 
Cichą, Cynkową, Ogrodową i Wiosenną w Miotku; Norwida         
w Mokrusie; ul. Szymanowskiego i Kasprowicza  w Drutarni oraz 
ul. Wiosenna w Zielonej. 
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Na podstawie decyzji podziałowej burmistrza wykupiono 6 działek 
za 116.245 zł o łącznej powierzchni 5.631 m2 pod planowaną ob-
wodnicę Jędryska, część ul. Miodowej w Miotku, część  ul. Kor-
fantego w Jędrysku, ul. boczną od ul. Koszęcińskiej w Drutarni 
oraz część ul. Rodziewiczównej w Kuczowie. 

Przekształcono prawo wieczystego użytkowania w prawo własno-
ści siedmiu działek zabudowanych przy ul. Chopina (2),  ul. 1 Ma-
ja (2)  w Kaletach, ul. Anioła i ul. Działkowej w Jędrysku oraz 
Roździeńskiego w Drutarni, o łącznej powierzchni 3.663 m2. Gmi-
na otrzymała za te przekształcenia 18.139 zł.  

Za 366.190 zł sprzedano 17 mieszkań zasiedlonych wraz                
z ułamkową częścią gruntu na osiedlu przy ul. 1 Maja w Kaletach 
(1 w przetargu i 16 bezprzetargowo) o łącznej powierzchni 835,4 
m2. Na tym osiedlu za 21.367 zł sprzedano 5 działek pod garaże     
o łącznej powierzchni 177 m2.  W przetargu ograniczonym sprze-
dano 4 działki pod garaże o łącznej powierzchni 80 m2 za 11.370 
zł. 
W latach 2008-2010 sprzedane zostały lokatorom 72 mieszkania 
komunalne wraz z ułamkową częścią gruntu na zasadach sprzedaży 
mieszkań zakładowych przy ul. Chrobrego, Łokietka i Sobieskiego 
na osiedlu królów w Jędrysku oraz 4 mieszkania przy ul. Drozdka 
30 w Kaletach, o łącznej powierzchni 3091,09 m2 za 316.589,50 zł 
wraz z ułamkową częścią gruntu o pow. 18.036,1 m2.  
UM kupił za 49.756 zł budynek przy ul. Tarnogórskiej w Miotku. 
Nieruchomość wraz z otaczającym gruntem o pow. 1,1360 ha bę-
dzie sprzedawana w przetargu nieograniczonym. Cena wywoław-
cza 895 tys. zł. 
Wydzierżawiono działkę o pow. 1.983 m2 przy ul. Gwoździa         
w Kaletach prywatnej firmie Sawmed z Lublińca z przeznaczeniem 
pod budowę stacji pogotowia ratunkowego i przychodnie lekarskie. 
Trwają prace wykończeniowe. 

Józef Kalinowski 

 

Raport o stanie gminy Kalety 
 z 14 grudnia 2010 roku 
Stan konta gminy Kalety 14 grudnia 2010 roku wynosił 1 mln 456 
tys. 614 zł. 

Do wypłaty w 2010 roku pozostało jeszcze m.in.: projekt mostu na 
Małej Panwi 60.000 zł; modernizacja oczyszczalni ścieków 87.000 
zł oraz spłata pożyczek i odsetek 148.560 zł 

Zadłużenie Miasta Kalety na dzień 14.12.2010 roku: 

 1. pożyczka zaciągnięta na budowę kanalizacji sanitarnej Kalety 
Jędrysek (IV etap) w Narodowym Fundusz Ochrony Środowiska     
i Gospodarki Wodnej w Warszawie, po podpisaniu aneksu             
z 16.12.2008 r. do umowy pożyczki z 27.10.2005 roku została 
umorzona kwota 1 862 000 zł, w tym 256 800 zł w 2010 r. W 2011 
r. trzeba spłacić 343 200 zł. Pozostało do spłaty 1 801 600 zł. 

2. Pożyczka zaciągnięta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki    

Wodnej w Katowicach na termoizolację wraz z wymianą instalacji 
centralnego ogrzewania budynków Publicznej Szkoły Podstawo-
wej Nr 1 przy ul. 1 Maja 6 w Kaletach, umowa   z 2.11.2007 r. na 
kwotę 271 438 zł. W 2011 r. trzeba spłacić 28 000 zł. Pozostało do 
spłaty 224 000 zł.                                                  
3. Pożyczka zaciągnięta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na modernizację 
źródeł ciepła  i termoizolację budynków indywidualnych w ramach 
Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla gminy Kalety. Umowa 
z 21.11.2007 roku  na kwotę 2 152 500 zł, aneks nr 1 z 21.10.2008 
r. zmniejszył pożyczkę  do 1 813 500 zł, a aneks nr 2 z 30.10.2009 
r. pomniejszył pożyczkę  do 1 793 103 zł.  Spłata pożyczki w 2011 
r. wyniesie 196 400 zł. Pozostało do spłaty 1 426 690 zł. 
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Pożyczki 2. i 3. podlegają umorzeniu w wysokości 50%. Dopiero            
po spłacie połowy pożyczki można ubiegać się o umorzenie. Spłata 
50% pożyczki 2. nastąpi w III kwartale 2013 r. i 3. w I kwartale 
2014 r.           

4. Pożyczka zaciągnięta 23.09.2010 r. w Wojewódzkim Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na Roz-
budowę i modernizację miejskiej oczyszczalni ścieków na kwotę 
2 400 000 zł; wykorzystano w 2010 r. 600 000 zł, w 2011 r. otrzy-
mamy 1 000 000 zł,  w 2012 r. 800 000 zł. Spłata pożyczki nastąpi 
od 31.03.2013 r. do 15.12.2022 r. Jest w połowie umarzalna, po 
spłaceniu połowy. 

Co pozostało po kadencji 2006-2010?  
Mimo trudnych czasów kryzysu – nazywanego spowolnieniem – 
udało się   w niej zrobić o wiele więcej niż przewidywaliśmy.  

Gmina Kalety złożyła wniosek do Regionalnego Programu Opera-
cyjnego na dotację na budowę kanalizacji sanitarnej w Drutarni. 
Wniosek ten nie dostał dofinansowania, ale znalazł się na liście 
rezerwowej. Po podpisaniu porozumienia między Urzędem Mar-
szałkowskim a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska        
i Gospodarki Wodnej każdy wniosek  z listy rezerwowej na budowę 
kanalizacji sanitarnej otrzyma dotację 40% i pożyczkę 40% z 
WFOŚiGW w Katowicach, pod warunkiem, że pozostałe 20% war-
tości inwestycji sfinansuje gmina. Urząd Miejski ma projekt kanali-
zacji sanitarnej wraz z pozwoleniem na budowę. Potrzebny jest 
tylko wkład własny gminy tj. 20% wartości inwestycji, której koszt 
jest szacowany na 6,0 mln zł. 

Na podobnych zasadach z dotacją 40% i pożyczką 40% może być 
budowana przez Starostwo Powiatowe w Tarnowskich Górach          
i gminę Kalety kanalizacja sanitarna od stadionu Unii do skrzyżo-
wania w Miotku oraz kanalizacja deszczowa, ścieżka pieszo-
rowerowa i utwardzenie ul. Paderewskiego w Kuczowie i w Miotku. 
Wspólny wniosek Starostwa i UM też znajduje się na liście rezer-
wowej i są wykonane projekty tej inwestycji wraz z pozwoleniem 
na budowę.  

Urząd Miejski: 
- z myślą o budowie kanalizacji sanitarnej w Drutarni, Kuczowie, 
Miotku, Mokrusie, Truszczycy i Zielonej modernizuje i rozbudowu-
je oczyszczalnię ścieków za 5,23 mln zł; na ten cel otrzymaliśmy 
1,86 mln zł umorzenia pożyczki z NFOŚiGW w Warszawie; 

- wykonuje kanalizację sanitarną w Kaletach za torami kolejowymi 
za 5,2 mln zł; na ten cel przyznana została dotacja unijna z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego w wyso-
kości 1,86 mln zł; czekamy na podpisanie umowy; 

- wykonał projekt kanalizacji sanitarnej w Drutarni za 130 tys. zł 
oraz  w Kuczowie i w Miotku za 192 tys. zł;  

- zorganizował Program Ograniczenia Niskiej Emisji w gminie 
Kalety za 1,813 mln zł; mieszkańcy otrzymali dotację 453,5 tys. zł 
do 166 pieców centralnego ogrzewania i 109 solarów; 

- wykonał termomodernizację budynku Publiczną Szkołą Podstawo-
wą nr 1, sali gimnastycznej i harcówki w Kaletach   za 1,53 mln zł; 
otrzymaliśmy dotację 29,6 tys. zł i w połowie umarzalną pożyczkę 
275,5 tys. zł; 

- wybudował za PSP nr 1 w Kaletach kompleks boisk w ramach 
programu Moje boisko Orlik 2012 za 1,07 mln zł, na co otrzymali-
śmy dotację 500 tys. zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz 333 
tys. zł z Urzędu Marszałkowskiego;                
- na cele oświatowe pozyskał 761 tys. zł (dach PG, mundurki, pod-
ręczniki, z Europejskiego Funduszu Społecznego m.in. programy 
Commenius i Radosna Szkoła).                 
- za szkołą podstawową w Kaletach buduje plac zabaw dla dzieci za 
50 tys. zł;  

- wymienił okna w szkole w Miotku za 134 tys. zł  i naprawił dach 
za 60 tys. zł; 
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- wyremontował dach na budynku Publicznego Gimnazjum w Kale-
tach za 188,7 tys. zł, na który otrzymał dotację 95,7 tys. zł; 

- przejął budynki i teren Zespołu Szkół Elektroniczno-Ekonomicznych 
w Jędrysku wartości 3,65 mln zł;  

- przejął teren parku wartości 112,6 tys. zł; park został wykarczowany 
i powstała koncepcja jego zagospodarowania; 

- otrzymał dotacje na działalność świetlic Przystań i Port   w wysoko-
ści 126 tys. zł;                       
- przejął przez zasiedzenie teren części boiska w Kuczowie; 

- w zamian za długi w podatku od nieruchomości przejął teren o pow. 
5,5 ha z 88 mieszkaniami od KZCP w likwidacji,  z których 72 sprze-
dał najemcom na zasadach sprzedaży mieszkań zakładowych; 

- za 721 tys. zł wykonał 500 m.b. drogi asfaltowej w ul. ks. Rogow-
skiego w Jędrysku oraz 585 m.b. chodnika; 

- utwardził kostką brukową 319 m.b. ul. Rymera w Jedrysku za 515 
tys. zł;        
- wykonał most żelbetonowy na drodze do Mokrusa za 472 tys. zł;        
- wykonał 2.899 m.b. wodociągów, przedłużeń   i modernizacji wodo-
ciągów wartości 350 tys. zł;      
- w ramach programu PEAD rozdał dla osób najbardziej potrzebują-
cych pomocy i chorych 126,5 ton żywności wartości 315,3 tys. zł;         
- realizował program Ja też potrafię dla 45 osób na który pozyskał 
dotację 143,9 tys. zł z Europejskiego Funduszu Społecznego;  
- wyremontował dach UM za 110,5 tys. zł i wymienił 73 okna na pla-
stikowe za 84,7 tys. zł;       
- otrzymał 170,9 tys. zł dotacji unijnej na funkcjonowanie tzw.              
e-urzędu;        
- wydłużył o 133 m.b. utwardzenie kostką brukową  ul. Woj. Polskie-
go w Kaletach za 66,2 tys. zł;      
- otrzymał od PSS Społem w Lublińcu dwie działki o pow. 1.596          
i 1.877 m2;       
- wykupił teren o pow. 2821 m2 pod poszerzenie ul. Jaworowej           
w Jędrysku za 75,7 tys. zł;      
- zlikwidował resztę sieci wodociągowej KZCP, część z niej po wy-
mianie rur stanowi drugie zasilanie Jędryska w wodę;   
- od KZCP w likwidacji otrzymał 430 tys. zł, a od KPPD w likwidacji 
88 tys. zł;        
- przekazał teren o pow. 2.501 m2 pod tor speedrowerowy w Drutarni;            
- wykonał cztery parkingi na osiedlu przy ul. 1 Maja na 23 stanowisk 
oraz parking koło przedszkola w Kaletach na 10 stanowisk – razem za 
85 tys. zł;        
- wykonał projekt mostu z Truszczycy do Kuczowa za 60 tys. zł;  
- rozpoczął budowę parkingu (przebudowa wodociągu, wykonanie 
odwodnienia i oświetlenia) przy ul. Gwoździa na 21 stanowisk za 73.3 
tys. zł; na dokończenie przeznaczył 52 tys. zł;                    
- przeznaczył na wykonanie 430 m.b. chodnika przy ul. Gwoździa                 
w Kaletach kwotę 59 tys. zł;      
- wykonał oświetlenie na osiedlu królów w Jędrysku oraz na ul. Kwia-
towej    i Szkolnej w Drutarni za 70,2 tys. zł; zainstalował jeszcze 
kilkanaście pojedynczych lamp;     
- wraz z innymi gminami utworzył Międzygminną Strefę Aktywności 
Gospodarczej; na promocję Strefy zarządzający otrzymał dotację unij-
ną 856 tys. zł;       
- zorganizował w UM punkt bezpłatnych porad prawnych – punkt 
działa za pieniądze unijne;      
- wykonał 190 m.b. chodnika w ul. Wolności w Jędrysku za 35,2 tys. 
zł;        
- wykonał płot, chodnik, projekt i remont kuchni oraz remont parkietu          
w dwóch salach w przedszkolu w Kaletach za 185,3 tys. zł;   
- utworzył plac zabaw na osiedlu przy ul. 1 Maja w Kaletach oraz 
doposażył inne place zabaw łącznie za 59,6 tys. zł;   
- wykonano remont i modernizację łazienek w MDK, remont hallu, 
podjazd dla osób niepełnosprawnych, wymianę 14 okien i 2 drzwi za 
84,1 tys. zł;       
- zamontował trybuny na stadionie KS Unia Kalety za 28,5 tys. zł; 
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Zakład Enion z Częstochowy  
- wybudował sieć elektryczną i energetyczną tak, że możliwa 
jest likwidacja zasilania z KZCP; wartość kosztorysowa inwe-
stycji wynosiła 1,3 mln zł. 

 

Śląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Katowicach   
- wyremontował brzegi obu stawów w Zielonej za 775 tys. zł. 

 

Kaletańskie Zakłady Celulozowo-Papiernicze w 
likwidacji  
- rozpoczęły rzeczywistą likwidację sprzedając nieruchomości; 

- otrzymały dotację 2,4 mln zł z WFOŚiGW w Katowicach na 
wywóz i utylizację zanieczyszczeń. 

     Józef  Kalinowski 

- działał w Urzędzie Miejskim Gminny Ośrodek  Informacji - osoby bez-
robotne nie musiały jechać do Powiatowego Urzędu Pracy                        
w Tarnowskich Górach, aby potwierdzić gotowość podjęcia pracy; 

- wraz ze Starostwem Powiatowym w Tarnowskich Górach i z 4 innymi 
gminami z powiatu tarnogórskiego otrzymał dotacje unijną na szkolenie 
pracowników samorządowych z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
na kwotę 1,32 mln zł;   

- współpracował z gminą Vitkov, która składała wspólne wnioski                   
o pieniądze unijne na współpracę z Kaletami w ramach współpracy trans 
granicznej Interreg IIIa; z tych pieniędzy korzystały w Vitkovie dzieci           
i mieszkańcy Kalet; 

- rozwiązał problem zanieczyszczonej wody dostarczanej do mieszkań 
zakładowych z ujęć KZCP - po wybudowaniu potrzebnych wodociągów 
obecnie dostarczana jest woda z Bibieli; 

- rozwiązał problem awarii sieci elektrycznej dostarczanej przez KZCP do 
mieszkań zakładowych – obecnie jest możliwość zasilania mieszkań prą-
dem dostarczanym przez Enion; 

- organizował dwa razy w roku akcję wywożenia odpadów wielkogabary-
towych za 149,9 tys. zł; 

- zarurowiono odcinek 21,5 m.b. potoku Floska w Jędrysku za 31,8 tys. zł; 
wykonano przepust na ul. Brzozowej w Jędrysku za 6,3 tys. zł; 

- pracownicy publiczni wyczyścili i pogłębili rowy w gminie; 

- wycięto ponad 100 topoli koło KZCP, wykopano korzenie i posadzono 
głogi. 

 

Prywatny inwestor  
- firma Uni-Metal z Koniecpola uruchomiła regularne połączenia mikro-
busowe Kalet z Tarnowskimi Górami i z powrotem; 

- firma Sawmed z Zębowic wybudowała budynek pogotowia ratunkowego 
i przychodni lekarskich; 

- firma A. Więcek z Psar Śl. rozbudowała restaurację Gościnna oraz wybu-
dowała market Biedronka wraz z parkingiem; 

- firma Hemarpol kupiła nowe tereny pod działalność, wybudowała budy-
nek administracyjny, zagospodarowała tereny przyległe; 

- firma Edu-Res z Bielska Białej wyremontowała budynek po byłym Ze-
spole Szkół Elektroniczno-Ekonomicznych w Jędrysku i utworzyła Mło-
dzieżowy Ośrodek Wychowawczy, zatrudniając 26 osób. 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich  
- wykonał 4,7 km asfaltu na drodze z Miotka w kierunku Miasteczka Śl. 
oraz 2 km w kierunku Mokrusa; jeden km drogi kosztuje ponad 1 mln zł; 

- wykonał przebudowę skrzyżowania ul. Tarnogórskiej z ul. Paderewskie-
go i 30-lecia w Miotku za 2,258 mln zł; 

- wykonał ścieżkę pieszo-rowerową z Miotka do Mokrusa długości 932 
m.b. za 1,146 mln zł; 

-wykonał projekt ronda w Drutarni za 134 tys. zł. 

 

Zarząd Dróg Powiatowych  
-wykonał chodnik z kostki brukowej przy ul. ks. Drozdka w Jędrysku i ul. 
1 Maja w Kaletach za 511,2 tys. zł. 

 

 Z wizytą u Jubilatów 

Dnia 30 grudnia 2010 roku Burmistrz Miasta Kalety 
odwiedził Parę małżeńską obchodzącą jubileusz 50 - 
lecia małżeństwa w roku 2010 Państwo Gertrudę             
i Romana Matejczyk. Dostojni jubilaci z uwagi na 
chorobę nie mogli wziąć udziału  w uroczystości orga-
nizowanej przez Urząd Miasta Kalety 16 listopada 20-
10 roku. Z rąk Burmistrza Miasta jubilaci otrzymali 
medale za długoletnie pożycie małżeńskie nadane 
przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej oraz gratula-
cje, kwiaty  i prezent. 
                                                                 Lidia Chrobok  
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II sesja Rady Miejskiej w Kaletach 
14 i 28 grudnia 2010 r. w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego w Kaletach odbyła się II sesja Rady Miejskiej w Kaletach. Sesja składała się           
z dwóch części.  Podczas pierwszej części II sesji Rady Miejskiej w Kaletach głównym punktem programu było złożenie przez nowo wybrane-
go Burmistrza Klaudiusza Kandzię Ślubowania, po którym to oficjalnie objął urząd burmistrza.  W następnym punkcie ustępujący burmistrz 
Józef Kalinowski przedstawił raport o stanie miasta Kalety z dnia 14 grudnia 2010 roku. 

W kolejnych punktach radni podjęli następujące uchwały:           
Nr 2/II/2010 w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kaletach. 

Komisja skrutacyjna w składzie Blandyna Kąkol – przewodnicząca, Irena Nowak, Robert Gryc, przeprowadziła głosowanie tajne nad wyborem 
wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Kaletach. Zgłoszonych zostało dwóch kandydatów: Kazimierz Jelonek i Maria Wiatrek. W wyniku 
głosowania tajnego wiceprzewodniczącym rady został radny Kazimierz Jelonek (Kazimierz Jelonek 10 głosów, Maria Wiatrek 5 głosów). 

Nr 3/II/2010 w sprawie składu osobowego stałych komisji Rady Miejskiej w Kaletach. Na wniosek radnego Kazimierz Jelonka składy komisji 
stałych rady będą liczyły w tej kadencji 5 członków. 

Nr 4/II/2010 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. W wyniku głosowania jawnego ustalony został skład Komisji Rewizyjnej. Członkami 
komisji zostali: Ryszard Sendel, Kazimierz Złotosz, Maria Wiatrek, Jan Klimek, Zygfryd Peła. 

Nr 5/II/2010 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kaletach. Zgodnie ze statutem Miasta Kalety przy-
stąpiono do wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kaletach. W wyniku głosowania jawnego przewodniczącym 
Komisji Rewizyjnej został radny Ryszard Sendel.            
W wyniku ukonstytuowania się komisji wiceprzewodniczącą została radna Maria Wiatrek. 

Nr 6/II/2010 w sprawie powołania Komisji Gospodarczej, Rynku Pracy, Bezpieczeństwa, Praworządności i Ochrony Środowiska. W wyniku 
głosowania jawnego ustalony został skład Komisji Gospodarczej, Rynku Pracy, Bezpieczeństwa, Praworządności i Ochrony Środowiska. 
Członkami komisji zostali: Grzegorz Krupa, Edward Drabik, Blandyna Kąkol, Kazimierz Złotosz, Zygmunt Mirowski. Po ukonstytuowaniu się 
komisji przewodniczącą została radna Blandyna Kąkol, wiceprzewodniczącym radny Kazimierz Złotosz. 

Nr 7/II/2010 w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów. W wyniku głosowania jawnego ustalony został skład Komisji Budżetu i Fi-
nansów. Członkami komisji zostali: Janina Perz, Kazimierz Jelonek, Edward Drabik, Blandyna Kąkol, Irena Nowak. Po ukonstytuowaniu się 
komisji przewodniczącym został radny Kazimierz Jelonek, wiceprzewodniczącą została radna Janina Perz.       
Nr 8/II/2010 w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych. W wyniku głosowania jawnego ustalony 
został skład Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw Socjalnych. Członkami komisji zostali: Maria Wiatrek, Irena Nowak, 

Mirosława Potempa, Jan Klimek, Robert Gryc. W wyniku ukonstytuowania się komisji przewodniczącą została radna Irena Nowak, wiceprze-
wodniczącą została radna Mirosława Potempa.             
Nr 9/II/2010 w sprawie ustalenia wynagrodzenia burmistrza Miasta Kalety. Radni ustalili poszczególne składniki składające się na wysokość 
wynagrodzenia burmistrza. Podstawa wynagrodzenia 4.900,00 zł (brutto), dodatek funkcyjny 1.600,00 zł (brutto), dodatek specjalny 1.950,00 
zł (brutto), dodatek za wysługę lat wg stażu pracy.           
Nr 10/II/2010 w sprawie zmian w budżecie miasta Kalety na 2010 rok. Niniejsza uchwała wprowadza m.in. następujące zmiany w budżecie 
miasta Kalety na 2010 rok:                 
- zwiększa plan dochodów budżetowych o kwotę 17.800,00 zł,             
- zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 171.115,84 zł.             
- zmniejsza plan wydatków budżetowych o kwotę 153.315,84 zł,             
- zmniejsza o kwotę 32.000,00 zł wydatki na zadanie inwestycyjne pn. Budowa placu zabaw przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kaletach,  
- zwiększa o kwotę 720,00 zł dotację celową dla przedszkoli,             
- wprowadza do budżetu dotację celową w kwocie 285,84 zł z przeznaczeniem na naukę lekcji religii Kościoła Zielonoświątkowego, 
(odpowiednia umowa została podpisana z gminą Tarnowskie Góry). 

Nr 11/II/2010 zmieniająca uchwały Rady Miejskiej w Kaletach: Nr 327/XLVI/2010 z dnia 5 października 2010 roku i Nr 336/XLVII/2010     
z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku. Zmiana dotyczyła wprowa-
dzenia w uchwale macierzystej zapisów znowelizowanej ustawy o opłatach lokalnych. Podczas drugiej części II sesji Rady Miejskiej w Kale-
tach radni podjęli następujące uchwały.                 
    Nr 12/II/2010 w sprawie zmian budżetu miasta Kalety na 2010 rok. Uchwała wprowadza m.in. następujące zmiany w budżecie 
miasta Kalety na rok 2010:            
      - zmniejsza plan dochodów budżetowych o kwotę 167.000,00 zł,        
      - zwiększa plan wydatków budżetowych o kwotę 12.000,00 zł,        
      - zmniejsza plan wydatków budżetowych o kwotę 179.000,00 zł,       
      - zmniejsza o kwotę 167.000,00 zł zadanie inwestycyjne pn. Budowa kompleksu boisk sportowych w ramach programu „Moje 
boisko - Orlik 2012”  w Kaletach przy ul. 1 Maja 6. 

Nr 13/II/2010 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010. Są to następujące zadanie in-
westycyjne:                                     
- Budowa chodnika przy ulicy Gwoździa, kwota 59 000,00 zł,             
- Ochrona dorzecza Małej Panwi i Liswarty poprzez modernizację gospodarki ściekowej polegającej na modernizacji i budowie oczyszczalni 
ścieków wraz z systemem kanalizacji sanitarnej                
- budowa kanalizacji sanitarnej w części wschodniej Kalet, kwota 628 440,00 zł,           
- Rozbudowa miejskiej oczyszczalni ścieków, kwota 85 310,61 zł.                         
Nr 14/II/2010 w sprawie w sprawie Programu współpracy Miasta Kalety z organizacjami pozarządowymi w roku 2011. Rada przyjęła roczny 
program współpracy miasta Kalety z organizacjami pozarządowymi z terenu Kalet, działającymi nie dla osiągnięcia zysku.  

Nr 15/II/2010 w  sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2011 rok. Radni przyjęli roczny plan pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w Kaletach. 
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Nr 16/II/2010 w sprawie uchylenia uchwały Nr 328/XLV/2010 w sprawie opłaty targowej. Uchwała została uchylona w związku z omyłką 
pisarską       w dacie wejścia w życie niniejszej uchwały. 

Nr 17/II/2010 w sprawie porozumienia z Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji. Radni upoważnili burmistrza do podpisania poro-
zumienia     z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie projektu pl.ID - polska ID karta.       
W następnym punkcie porządku obrad radni zgłaszali bieżące sprawy:                     
Radny R. Sendel:                  
- zwrócił się z prośbą o zorganizowanie dodatkowego oświetlenia przy bloku 82/84 na osiedlu przy ul. 1 Maja,        
- prosił o podjęcie działań mających na celu wyremontowanie chodnika w centrum przy ul. 1 Maja.                   
Radny K. Jelonek:                  
- zaapelował o dopilnowanie, aby w budżecie Województwa Śląskiego na rok 2011 zostały zabezpieczone środki na budowę ronda w Drutarni 
oraz chodnika przy ul. 3 Maja w kierunku Bruśka.                       
Radna B. Kąkol:                  
- prosiła o podjęcie działań w sprawie budowy chodnika przy ul. 30 lecia.                      
Radny Z. Mirowski:                 
- zwrócił się z prośbą o interwencję w firmie ENION w związku z niedziałającym oświetleniem ulicznym na ul. Lubszeckiej, Piaskowej, Ja-
strzębiej.                             
Radny Powiatowy Józef Kalinowski na prośbę wiceprzewodniczącego Kazimierza Jelonka przedstawił zadania inwestycyjne realizowane 
przez Powiat Tarnogórski na terenie Kalet w bieżącym roku budżetowym. 

W przedostatnim punkcie porządku obrad, przewodniczący Rady Miejskiej w Kaletach Eugeniusz Ptak przedstawił pisma, które w okresie 
międzysesyjnym zostały wysłane i wpłynęły do biura rady. 

Marek Parys 

Ogłoszenie 

  Burmistrz Miasta Kalety, działając zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolonta-
riacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873 z późniejszymi zmianami), ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z zakresu upowszech-

niania kultury fizycznej i sportu na terenie miasta Kalety w 2011 r. 

1. Rodzaj zadania: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci i młodzieży na terenie miasta Kalety w roku     2011. 

2. Wysokość środków publicznych na realizację tego zadania. Na realizację zadania przeznacza się środki z budżetu miasta w wysokości 125.000 zł 
(słownie: sto dwadzieścia pięć tysięcy złotych). 

3. Zasady przyznawania dotacji: 

a) złożenie oferty na dofinansowanie nie jest równoznaczne z otrzymaniem dofinansowania; 

b) decyzję o udzieleniu dotacji podejmie burmistrz miasta Kalety, po zasięgnięciu opinii odpowiedniej komisji; 

c) burmistrz dokona wyboru najkorzystniejszej oferty zgodnie z wymienioną ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

4. Termin składania ofert.  

   Oferty, zgodne z wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia  2005 r. (Dz.U. Nr 
264, poz. 2207), należy złożyć w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Kaletach w terminie do 25 lutego 2011 r.  

5. Oferty powinny zawierać następujące dane: 

a) szczegółowy zakres rzeczowy zadania publicznego proponowanego do realizacji; 

b) termin i miejsce realizacji zadania publicznego; 

c) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji; 

d) informację o wcześniejszej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie; 

e) informację o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych zapewniających wykonanie zadania, w tym o wysokości środków finanso-
wych uzyskanych na realizację danego zadania z innych źródeł; 

f) deklarację o zamiarze odpłatnego lub nieodpłatnego wykonania zadania; 

g) aktualny odpis z rejestru lub odpowiednio wyciąg z ewidencji. 

h) sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok działalności. 

i) statut organizacji. 

  Oferty złożone po terminie bądź niezgodne z określonymi wymaganiami nie będą rozpatrywane. 

6. Tryb wyboru ofert.  

Wyboru oferty dokonuje komisja konkursowa i przedkłada ją do zatwierdzenia Burmistrzowi. Oferta zostanie wybrana wg następujących kryteriów: 

a) zapewnienia jakości wykonania zadania na bazie posiadanych przez oferenta zasobów kadrowych i rzeczowych; 

b) wielkości oraz kalkulacji wykorzystania środków z dotacji na realizację zadania, deklarowanego zaangażowania środków własnych lub 
pozyskanych z innych źródeł; 

c) dotychczasowej działalności podmiotu składającego ofertę w zakresie, którego dotyczy zadanie. 
Wyniki rozstrzygniętego konkursu zostaną opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kaletach, na oficjalnej stro-
nie internetowej miasta Kalety oraz na tablicy ogłoszeń  w Urzędzie Miejskim w Kaletach w terminie do 7 dni od dnia wyboru oferty. Od podjętych 
decyzji nie przysługuje odwołanie. 
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7. Termin wyboru oferty. 

 Komisja konkursowa dokona wyboru oferty do 30 lutego 2011 r. 

8. Termin i warunki realizacji zadania: 

a) od dnia podpisania umowy do 30 listopada 2011 r.; 

b) zadanie winno być realizowane z zachowaniem wszelkich środków bezpieczeństwa 

dla wszystkich uczestników; 

c) szczegółowe warunki realizacji zadania zostaną zamieszczone w umowie. 

OGŁOSZENIE O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM 

na najem lokalu użytkowego, położonego w budynku Miejskiego 
Domu Kultury przy ulicy Lublinieckiej nr 2 w Kaletach.             
Burmistrz Miasta Kalety ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na 
najem lokalu użytkowego, położonego w budynku Miejskiego Domu 
Kultury przy ulicy Lublinieckiej nr  2 w Kaletach. Lokal użytkowy o 
powierzchni 212,00 m2 znajduje się na parterze budynku Miejskiego 
Domu Kultury przy ul. Lublinieckiej nr 2  w Kaletach.          
Lokal ten przeznaczony jest na cele gastronomiczne, znajdujący się        
w atrakcyjnej części miasta, o świetnym zapleczu logistycznym, w 
tym dużym parkingu, jest wymarzonym miejscem na prowadzenie 
restauracji, a w jej ramach organizacji przyjęć, wesel itp.               
Przetarg odbędzie się w dniu 22 lutego 2011 r. o godz. 1200 w Urzę-
dzie Miejskim w Kaletach przy ul. Żwirki i Wigury nr 2, II piętro, 
pokój nr 24, sala posiedzeń.            
Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1 m2 powierzchni 
użytkowej lokalu.              
Cena wywoławcza stawki czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej 
wynosi 12,63 zł netto.            
Wadium w wysokości 5.500,00 zł należy wpłacić do dnia 18 lutego 
2011 r. na konto Urzędu Miejskiego w Kaletach MBS Myszków, 
Oddział Woźniki nr 47 8279 1023 0202 6204 2002 0002.                 
W dniu przetargu należy przedstawić komisji przetargowej dowód 
wpłacenia wadium.             
Wadium przepada w całości na rzecz Miasta, gdy osoba wygrywają-
ca przetarg nie zawrze umowy najmu w terminie 21 dni od ogłosze-
nia wyników przetargu. 

Pisemne oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego    
w Kaletach, pokój nr 22  w terminie do dnia 18 lutego 2011 r. do 
godz. 1500 w zaklejonej kopercie z zaznaczeniem na niej adresu 
lokalu, którego oferta dotyczy. 

Oferent uprawniony jest do złożenia tylko jednej oferty. 

Oferta musi zawierać: 

-  imię, nazwisko i adres oferenta w przypadku osoby fizycznej lub 
firmę lub siedzibę oferenta w przypadku osoby prawnej, 

- datę sporządzenia oferty, 

-  stawkę czynszu za 1 m2 powierzchni użytkowej lokalu bez podatku 
VAT, 

-  oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami podanymi              
w ogłoszeniu o przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń, 

-  oferent zapoznał się ze stanem technicznym lokalu i ewentualny 
remont wykona na własny koszt po uzgodnieniu zakresu prac                   
z wynajmującym, 

-  proponowany sposób wykorzystania lokalu. 

Zapoznanie się z regulaminem przetargu oraz oglądanie lokalu jest 
możliwe po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu z Panem Maria-
nem Lisieckim, Miejski Dom Kultury tel. 693 061 019, w dni robo-
cze,   w godzinach od 1300-2100. 

Burmistrz Miasta Kalety zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyny. 
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   OGŁOSZENIE O PRZETARGU    
   NIEOGRANICZONYM 

Burmistrz Miasta Kalety ogłasza przetarg pisemny nieograni-
czony na najem lokalu użytkowego, położonego w budynku 
mieszkalnym przy ulicy 1 Maja nr 82/84 w Kaletach. 

Lokal użytkowy o powierzchni 56,80 m2 znajduje się na parterze 
budynku mieszkalnego przy ul. 1 Maja nr 82/84 w Kaletach. 

Przetarg odbędzie się w dniu 25.01.2011 r. o godz. 1200 w Urzę-
dzie Miejskim w Kaletach przy ul. Żwirki i Wigury nr 2, sala posie-
dzeń, II piętro, pokój nr 24. 

Przetarg polega na licytacji stawki czynszowej za 1m2 powierzchni 
użytkowej lokalu. 

Cena wywoławcza stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej 
wynosi 12,63 zł netto. 

Wadium w wysokości 876,00 zł należy wpłacić do dnia 21-
.01.2011 r. na konto Urzędu Miejskiego w Kaletach MBS Mysz-
ków, Oddział Woźniki Nr 47 8279 1023 0202 6204 2002 0002. 

W dniu przetargu należy przedstawić komisji przetargowej dowód 
wpłacenia wadium. 

Wadium przepada w całości na rzecz Miasta, gdy osoba wygrywają-
ca przetarg nie zawrze umowy najmu w terminie 21 dni od ogłosze-
nia wyników przetargu. 

Pisemne oferty należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskie-
go w Kaletach, pokój nr 22 w terminie do dnia 21.01.2011 r. do 
godz. 1500 w zaklejonej kopercie z zaznaczeniem na niej adresu 
lokalu, którego oferta dotyczy. 

Oferent uprawniony jest do złożenia tylko jednej oferty. 

Oferta musi zawierać: 

- imię, nazwisko i adres oferenta w przypadku osoby fizycznej lub 
firmę lub siedzibę 

oferenta w przypadku osoby prawnej, 

- datę sporządzenia oferty, 

- stawkę czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej lokalu bez podatku 
VAT, 

- oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami podanymi w 
ogłoszeniu o przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń, 

- oferent zapoznał się ze stanem technicznym lokalu i ewentualny 
remont wykona na własny koszt po uzgodnieniu zakresu prac z 
wynajmującym, 

- proponowany sposób wykorzystania lokalu. 

Zapoznanie się z regulaminem przetargu oraz oglądanie lokalu jest 
możliwe po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu z Panią 
Małgorzatą Mazur, pokój nr 12, tel. (034) 3527640, w dniach od 17 
stycznia do 20 stycznia 2011 r., w godzinach od 7.30 do 15.00. 

Burmistrz Miasta Kalety zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn 
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   DYREKTOR  I  RADA RODZICÓW 
Zespołu Szkół w Kaletach zaprasza na  ZABAWĘ KARNAWAŁOWĄ 
 która odbędzie się DNIA 5 LUTEGO 2011r.    W MIEJSKIM 

DOMU KULTURY   W KALETACH od godz. 2000   do 400           
DO TAŃCA GRAĆ BĘDZIE ZESPÓŁ „EXEL” 

    KOSZT IMPREZY: 130 zł od pary 
ORGANIZATORZY   ZAPEWNIAJĄ: 

kawę, herbatę i ciasto, ciepłą kolację, zimną płytę, 
gorące danie końcowe, napoje chłodzące, 

loterię fantową i taniec kotylionowy 
oraz  DOBRĄ  ZABAWĘ 

Serdecznie zapraszamy 

Zapisy i dodatkowe informacje 
w sekretariacie Publicznego 
Gimnazjum w Kaletach,              
ul. 1 Maja 4, lub pod nr telefonu  
34 35-77-207 

 

Listopad i grudzień w Klubie w Drutarni 
 
W listopadzie w Klubie odbywały się spotkania przedwyborcze z kandydatami na burmistrza Miasta Kalety. Dzieci i młodzież 
wykonały kartki świąteczne, z których jedną część przekazaliśmy sekretarzowi Miasta zaś drugą łącznie z ozdobami również 
wykonanymi przez dzieci i młodzież do Biblioteki Miejskiej w Kaletach. Dzieci miały także okazję nauczyć się szydełkowa-
nia – wykonały tą metodą gwiazdki, które zdobią choinkę w sali Klubu. Pod koniec listopada odbyła się impreza andrzejkowa 
z tradycyjnymi wróżbami i laniem wosku. Pan Jacek Olek ufundował na tą imprezę słodki poczęstunek dla naszych dzieci         
i młodzieży, za co mu serdecznie dziękuję. Grudzień to miesiąc spędzony w atmosferze zbliżających się Świąt Bożego Naro-
dzenia. Uporządkowaliśmy sale, wykonaliśmy ozdoby, które można przez cały czas podziwiać w oknach Klubu. Wystrój sal 
zmieniliśmy na zimowo – świąteczny, ubraliśmy choinkę. W tym roku, ze względu na brak funduszy, Mikołaj nas nie odwie-
dził. W czwartek 23 grudnia odbyła się wigilia dla dzieci i młodzieży. Dziękuję Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych za przekazanie 200 zł na zorganizowanie tej uroczystości oraz panu Jackowi Olkowi za ufundowanie barszczu         
z uszkami. Jestem bardzo zadowolona, gdyż dzieci i młodzież licznie przybyły a zaproszeni goście nas odwiedzili. W szcze-
gólności dziękuję burmistrzowi Panu Klaudiuszowi Kandzi za obecność a także wszystkich przyjaciołom Klubu, którzy przy-
jęli nasze zaproszenie i zaszczycili nas swoją obecnością. Dziękuję również dzieciom i młodzieży za ich obecność oraz 
wszystkim wolontariuszom za pomoc w przygotowaniu tej uroczystości. Na końcu chciałabym podziękować  wszystkim spon-
sorom, którzy przez cały 2010 r. chętnie nas wspierali oraz fundowali naszym dzieciom i młodzieży nagrody, słodycze oraz 
wszystkim tym, którzy w jakikolwiek sposób pomogli w organizowaniu imprez.              
Obecnie przygotowujemy się do ferii zimowych. Plan ferii jest zamieszczony w Biuletynie.   

   
 Brygida Popławska 
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